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Washington, 

County Kommis~ionærerne for 
IR1and County bar ndlovet en Be
lønning paa $500 for Oplysninger, 
der kunne lede til Arrestation og 
Domfældelse af Finlay Garrisons 
Mordere. 

Reischman Bros. fraChinook ved 
South Bend er idømt tin Mulkt af 
$50 for at fiske med Garn uden Til
ladelse. Dette er den første Til tale 
og Straf idømt, siden den nye Fiske
lov traadte i Kraft. 

Fra Port Townsend berettes, at 
Olof Hansen, en Matros, forbyrede 
sig med den norskll Bark Prins Ro-

da Skibet var kommen ud i 
aa,ben Sø var han blev~n omtrent 
ædru. r et Anfald af Raseri hop
pede han over Bord og druknede 
beretter Baaden, som bugserede Ski
bet ud. · 

Puget Sound Lumber & Shingle 
Co. i Fairhaven har tre Tagspaan
Maskiner gaaende i sit store Etab
lissement. Fabriken kan levere 
400,000 Tagspaan om Dagen. Dette 
er den største Tagspaan-Fabrik paa 
Sundet, naar undtages Stimsons 
Fabrik i Ballard, som er omtrent 
,af samme Størrelse. 

Horace L. Howard, som bor i 
Soldaterhjemmet, er arresteret. -
Det er oplyst, at Arrestanten havde 
en Broder ved Navn Harry S. 
HO\vard, der tjente i Armeeffunder 
Borgerkrigen og kom hjem i 1865, 
men døde 3dje Juli saa;1me Aar. 
Nu forlyder det, at Ho race L. 
Howard aldrig har tjent i Armeen, 
men i 1890 ansøgte han om Pen
sion i sin Brodt:irs Navn og har 
siden faaet $12 pr. Maaned. 

En Nordmand i Port Townsend, 
Chris. Knudsen, forarbeider en egen 
Slags Guitarer, der vækker betyde
lig Opsigt og sandsynligvis vil for-· 
trænge den almindelige Konstruk
tion af saadanne In11trumenter. 
Det er as meddelt., at Mr. Knutsen 
skal være budt $1000 for sin Opf:i.n
delse, men modtog ikke Tilbudet. 
Armen paa denne Guitar bøier ud 
og er hul. hvorved Tonerne bliver 
betydelig behageligere og kraftigere. 
Det lader til, at Mr. Knutsen vil 
kunne arbeide op en god Forret
ning med disse Instrumenter. 

Guld, Guld, skinnende Guld i 
hvid Erts og synlig for det blotte 
Øie! Saaledes lød den store Nyhed, 
som forleden indløb til 'Sheriff 
Mills og Dommerne Carroll og 
Williamson, og Syner af unævne· 
lige Rigdomme viste sig for deres 
aandelige Øie. De nævnte tre 
Herrer samt F. 0. Chisholm og W. 
A. Geary har havt en Del Mænd i 
Arbeide i deres Miner, 12 Mil fra 
Buckley. Et Mineskud blottede 
en Aare af hvid Erts, hvori man 
tydelig kunde se det rene Guld. 
Saa rigt siges Fundet at være, at 
en hel Del Mænd blev sat i Arbeide 
for at beetemme Grænserne af det 
dem tilhørende Mine-Land. 

Fra Everett skrives: Mrs. Smith, 
som lever over Metzgers Bu tik, saa 
forleden en Mand snige sig rundt 
Pratti:1 Apothek. Hun fortalte det 
til Metzger, som telephonerede til 

, Marsball Chapman. · Denne fik 
Hjælp af Gillispie og Politibetjent 
Marahall. De passede paa til Man
den brød ind i Apotheket, hvorpaa 
Marshallen satte Politimanden og 
Gillespie til Vagt, hvor Tyven brød 
ind, og gik selv til Bagdøren. Gil
lespie gik op til Døren og raabte til 
Tyven, der til Svar sendte en Kugle 
i Munden paa ham, der splittede 
hans Tunge og slog ud fire Tænder. 
Et andet Skutl traf Gillespie i det 
tykke afLæggen. Da Tyven sprang 
forbi Politibetjenten skjød han 
denne i høire Forarm,hvorefter han 
fortsatte Farten op Pine Street og 
tog tilskogs. Han er ikke 13iden 
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Tacoma, \.Vn., Lordag den 12. Juni 1897. 

blevet paagrebet, og man ved ikke tyk Taage. Da den var 20 Mil syd 
h vern han er. for Golden Gate stødte den mod to 

F P Il t 1 f 
T.' Hvaler som laa lige ved hinanclen. 

ra n man e egra eres: J]Jn 
D · · b b 1 d d d Den ene af dem blev næsten skaa-ynam1t om e ex;i o ere e ve 
Døren af Professor Websters Væ
relse i Agerbrugsskolen. Vinduer, 
Døre, Lofte og V ægge in de i V ære!· 
serne styrtede ned, og megen anden 
Skade var afstedkommet. Bomben 
laa løs paa Gulvet. Havde den væ· 
ret nedgravet vilde den rnaaske have 
ødelagt hele Bygningen og dræbt 
mange Personer. Will Hudson saa 
den, men da var Lunten saa nære 
udbrændt, at han intet andet kun
de gjøre end at allarmere de øvrige. 
I det samme exploderede den. W. 
P. Miller, en Student fra Port An
geles er mistænkt og udvist af Sko
len. For nogen Tid siden var en 
Vandslange stukket ind gjennem et 
Vindue over Døren i Professorens 
Værelse og V andet sat paa. Før 
Professoren kunde faa skruet for 
Vandet var baade han og Værelset 
dynket l'igtig dygtigt. 

Seattle. 

ret over i to Dele, og Vandet rundt 
Damperen var farvet rødt af Blod, 
Herniose vil rimeligvil'I ga:1 ind i 
Merchants Tørdok for at reparere. 

Opstanden af Fangerne i San 
Quintin ba~ havt til Følge, at Op
standens Ledere er hlevet ind!'!at i 
mørkt Fængs'.?.l for en Tid af 3 Maa
nede paa Vand og Brød. Desuden 
faar de ingen Tobak. De Penge, 
som før blev brugt .til Indkjøb af 
Tobak skal nu bruges til at for
stær ke V agterne med. 

City of Everett som er fragtet af 
Forenede Staters Regjering vil af
gaa fra San Franciseo til Calcutta 
idag. Ladningen bestaar næsten 

'li 
udelukkende af Kornvarer. Dette 
er en Gave fra Folket i Illinois, 
Iowa, Kansas og Nebraska til de 
forhungrede Hinduer. Ankommen 
til Calcutta vil Kornet uden Op· 
hold blive sendt til de amerikanske 

Der vil blive en storartet Fbst-1 Missionærer, som vil uddele det 
ligboldelse af 4de J nli i Seattle, direkte til det hungrende li'olk. 

Alaska. 

Tacon1a. 
,-...._.. 

Tacoma Rail Road er solgt, df.nne 
Gang til J ame5 0. Carr fra Sche
n,'ctady, N. Y. 

Ordre er givet til at aælge det, for· 
hen værende Firma Gross Bros. Ei
endom. Salget vil foregaa den 29de 
Juni. 

Den belgiske KonRul i San Fran
cisco var her i Byen fornylig, for at 
undersøge Muligheden af at knytte 
Handelsforbindelser mellemBelgien 
og Tacoma. 

Kaptein Uyemura, Kommandant 
paa det japanesiskeKrigsskib H'iyei, 
som for Tiden ligger ved Seattle, 
var her i Byen forleden, som Gjæet 
af den japanesiske Konsul. Kap 
teinen taler tlydende Engelsk. Han 
indfagde sig stor .Ære i den kinesi
ske Krig. 

En Mrs. Russe, der før har gjort 
sig hemærket ved voldsom Opføreiel, 
overfaldt forleden en Maud ved 
Navn F. R. Jensen og havde ham 
siden arresteret for at have over fal
det hende. Jensen blev frikjendt. 
Dette var ikke efter Madamene Ko-

Ildlandet. 
.._..,_...._.. 

Genernl Weyler bar forbudt Folk 
at kjøbe Kjød af Personer, som ikke 
ere hans Agenter. 

Paa Øen Formosa 
Død være udbrudt. 
de syv sidste Dage. 

skal den sorte 
200 Tilfælde i 

Den gneske Regjering har be
sluttet at befale sine Krigsskibeat 
forlade de tyrkiske Farvande, For· 
modentlig for at fremme Fred1rnn" 
derhandlingerne. 

I Pinar del Rio Provinsen var 
der et stort cubansk Hospital .som 
blev angre bet af Spanierne. Syge:og 
Saarede, Sygepassersker og Børn, 
ialt 50 Personer, bleve dræbte. 

Spanierne havde en haard Kamp 
med Cubanerne i Provinsen Pinar 
del Rio. Kampen varede i 13 Ti
mer og Spanierne maatte trække 
sig tilbage medtagende sine Døde 
og Saarede. 

i Dagene lste 2den og 3die Juli. 
Forretnings· og Beboel15eshusene vil 
blive smukt dekorerede og herligt 
illurninerede. Der vil bli ve et 
Kunst-Fyrværkeri i følgende Styk
ker: Seattle byder dem Velkom• 

En ung Nordmand, O. K. Han-1 g:bog, og hun gav derfor sin Me
sen er død paa Hospitalet i J uneau mng Luft i heftige Udtryk i Rets 
af Lungesygdom. lokalet. 

Det engelske DampPkib Orellena, 
som kom tilskade ved Sammenstø
aet med den norske Bark Midnats
sol fra Shep Island, den 25de l\farts 
er blevet bragt ind til Montevideo 
fuldt af V and. 

En Kaptein og to LøiLnanter af 
den spanske Arme er stillet for en 
Krigsret og dømt til at skytles for 
at have overgi vet Fortet Casa Orro 
paa Øl'ltkanten af Cuba til Cuba
nerne. Dis!'!e havdt:i beleiret Fortet 
i 11 Dage. 

men. Snoqualmie Vandfaldet.. Olaus Dranga, som ved et Ulyk· 
Forenede Staters Befæstning paa kestilfælde blev dræbt i Treadwell 
Magnolia Bakken, Fjeldet Rainier, Minen var norsk af Fødsel og 26 
Abraham Lincolu, GeorgeWashing- Aar gammel. Han har en Broder, 
ton til Hest, Forenede Staters Flag som ogsati. arbeidede i Minen" 

og God Nat. Der vil blive Cykling, Den Mand, som blev slaaet ihjel 
Feltmanøvre af Landeværnet, Kap· ved Dampskibet Al-lci's Losning i 
seling, Kaproning i Conoe og megen Quadra Bay i Alaska var Brøvig 
anden Underbo~dning. D~mpbaad.e 'hjemmehørende i Seattle, hvor ha~ 
og Jernbaner vil sælge Billetter til efterlader sig Hustru og to Børn 
halv Pris. · 

Oregon. 
Allerede to Maaneder af dette 

Aars Fisketid er gaaet, men Fang
sten har hidindtil været liden og 
forholdsvis meget lidt Fisk er ned
pakket endnu. Vandet i Floden 
bliver mindre, og det er muligt, at 
naar V andet bliver varmere, vil 
Fisket blive bedre. Garnfiskerne 
begynder at blive ængstelige og vil 
b<"gynde at fiske eaasnart Vandet 
bliver varmere. Antagelig vil der 
blive nedlagt omtrent 47,500 Kas
ser. 

Apotbeker Thos. C. Hirch, som 
bar bestyret et Filial-Apothek for 
Este9 Conn. Drug Store i Astoria 
har i disse Dage overtaget en ny 
Stilling i Apotheker Th. Olsens 
Forretning i samme By, hvor han 
haaber, hans Venner vil patroni
sere ham. Som bekjendt fineles der 
vel næppe en mere erfaren norsk 
Apotheker paa Kysten end Mr. 
Hirsch. Fra Californien har han 
havt tre forskjellige Tilbud om lig
nende Stilling, men foretrak, i al 
Fald foreløbig at blive hvor han er. 

California. 
Theodore Durrant blev ikke 

hængt igaar. Executionen er ud
r:1at indtil videre. 

Søstrene Lizzie og Stella Hansen 
ramtes forleden af et Passagertog 
idet de vil de kjøre over J em banen. 
De to ulykkelige kom under Hju· 
lene paa Toget og bleve saa lemlæ
stede, at der er intet Haab om at de 

' kan leve. 

Kronprin~en af Korea, Eui Wha, 
ankom til San Francisco paa Dam
peren Oaptic. Han 20 Aar gammel, 
og er kommen hertil Landet for at 
fuldende sine Studier ved et af U ni
versiteterne i Øststaterne. To Ko· 
reanske Adelsmænd ledsager Prin
sen og disse ere paalagte af Kongen 
af Korea at følge ham til Universi
tetet. 

Lystdamperen Hirmose som gaar 
mellem Catalina Island og San Pe
dro kom ind til San Francisco for
nylig ganske vel rystet. Dampe· 
ren kom med god Fart i ganske 

-~-+-~~ .... ....-~-

En Amerikaner O[ Skisnortcn. 
,-...._.. 

Næst efterat falde ned i en Brønd 
kommer det at lø be paa Ski som en 
aktiv Fornøielse. Skierne er fra 8 
til 12 Fod lange og er tørnet (bræt
tet) op foran, mens den Mand, eom 
bruger dem undertiden ikke tørner 
op (kommer igjen) før næste Dag. 
De kommer i Par, undertiden i 
Flokke. Den Mand, som bruger 
dem, maa have en bestemt Ide om, 
hvor han agter sig hen, da der mel
lem Skierne er en hel Del Misfor
staaelse angaaende Retninger, Naar 
den ene Ski svinger rundt og be
gynder Tilhageveien til Byen, maa 
Operatøren hurt,ig beslutte, hvilket 
Bki han vil følge. I Tilfælde han 
beslutter at følge begge Ender af 
Processionen, foar gjerne en Doktor 
stadigt Arbeide en U ge for at faa 
ham over det - hvis begge Parter 
af Manden tindes. Undertiden om
favner Skierne hinanden, og da bi
der gjerne Skiløberen i Sneen og 
ved ikke, hvem der slog ham over
ende. En brat Bakke er et godt 
Sted til at lære at lø be fort. Hvis 
ikke et Træ nede i Dalbunden tør
ner ud, vil et stort Ligfølge gjøre 
det - dersom Afdøde er vel likt 
Nabolaget-Sport og Friluftsliv. ____ ....,"._ .... __ _ 

Der er intet saa godt. 
Der er intet akkurat ligesaa godt 

som Dr. King's New Discovery for 
Tæring, Hoste og Forkjølelse; for
lang det derfor, og tillad ikke Han
delsmamlen at sælge Dem nogen 
Stedfortræder. Han vil ikke paa
staa, at der er noget bedre, men for 
at kunne opnaa en større Fortjene
ste vil han maaske paastaa, at der 
er noget andet ligesaa godt. De øn
sker Dr. King's Ny Discovery, fordi 
De kjender den som sikker og paa
lidelig og garanteret at lindre eller 
Pengene tilbagebetales. For Hoste, 
Forkjølelse, Tæring, og alle Syg
domme i Hals, Bryst og Lunger, er 
der intet saa godt, som Dr. King,s 
New Discovery. Prøveflasker hos 
STEWART & HoL11rns DRUG Co. Re
gulær Størrelse 50 Cents og $1.00. 

V æn Deres Indvolde til Cascarets. 
Candy Cathattic helbreder Forstop

pelse for bestandig. .lOc, 25c. Hvis 
(). c. (). feiler, Vil Apothekeren tilbage
betale Pengene. 

Indbrudstyve forsøgte at drille 
gjennem Jernpengeskabet i Tacoma 
Leather & Beiting Co.s Butik forle
den. De havde skaffet sig Adgang 
til Butikken gjennew en Bagdør. 
Før de imidlertid fik fuldført Ar
beidet er de blevne skræmte og er 
fiygtet i største Hast, efterladende 
sine Redskaber. Efter Arbeidet og 
Hedskaberne at dømme, er de ikke 
gamle .i Faget. 

I sid ste N uroer bragte iVi en Med
delelse om to Nordmænd, som 
havde kjørt en Kalv ud af en Ko. 
Vi har senere talt med den ene af 
dem, Mr. C. Amundsen, som ved
gaar, at det forholder sig som op
givet, men med den Undtagelse, at 
han personlig forespurgte hos sine 
Naboer, hvor en Dyrlæge var at 
finde, og opnaaede kun at faa vide, 
at en Dyrlæge var død for en Tid 
siden og Resten af Dyrlægen intet 
var værd. Han fik da fat i en 
gammel Mand, der bruger at prak
tisere som Dyrlæge, og som gav 
Ordre paa Medicin fra Apotbeket. 
- Westgaard er 74 Aar gammel og 
derfor te,mmelig hjælpel,øs; han 
havde heller ikke Penge til at be
tale en Dyrlæge, og begge fandt, at 
den eneste mulige Redning for 
Dyret vii.r at benytte Hesten, hvil
ket ogsaa Amundsen havde hørt 
var praktiseret i det gamle Land 
under lignende Omstændigheder. 
Det var hverken af Grusombed 
eller Barbari, de benyttede det ra
dikale Middel, men i rent Nødstil
fælde, da det under enhver Om
stændighed gjaldt Dyrets Liv. -
Amundsen vilde gjerne vide, hvem 
der bavde indsendt Artiklen til 
dette Blad, da Naboerne rundt om
kring havde subskriberet omtrent 
$20 til gamle W estgaard for at 
skaffe ham en anden Ko. 

--~-,_ ____ _ 
Har De nogensinde 

prøvet Electric Bittere som Middel 
mod Deres Svagheder? Dersom De 
endnu ikke har, saa kjøb en Flaske 
og faa Lindring. Denne Medicin 
er i Særdelesbed indrettet til at 
lindre og helbrede alle kvindelige 
U passeligbeder og udøver tin vid
underlig Virkning ved at give 
Styrke og Elasticitet til Organ erne. 
Dersom De har daarlig Appetit, 
Forstoppelse, Hovedpine, Besvi
melsestilfælde eller er nervøs, lider 
af Søvnløshed, Pirrelighed, Melan
koli, eller besværesaf Svimmelhed, 
er l!Jlectric Bittere den Medicin, De 
behøver. Sundhed og Styrke ga
rantereei ved Brugen deraf. 50 Cents 
og $1.00 hos S'rEW.A.RT & HOLMES 
DRuG Co. 

Vort LINIMENT er det bedste Middel 
for Stød og Slag samt Gigt, Rheumatisme 
og Neuralgia, erholdes paa CENTBAL 

DauGSTOBE1 1101 Tac. Ave., Cor. llth8t. 

Fra Swansea, Wales, berettes, at 
en fransk Skonnert, som netop kom 
ind der, saa to Skibestøde sammen 
med forfærdelig Fart paa Høiden 
af Lizard. Begge Skibe sank saa 
hurtigt, at Skonnerten kunde ikke 
komme dem til Hjælp. Alle druk
nede. 

De hemmelige Intriguer fortsæt· 
tes ved det russiske Hof med for
Øget Bitterhed. Grev Murawieff, 
som har absolut IndfiydelEie over 
Czaren søger af al Magt at under
grave Enke· Czarindens Indflydelse, 
og ønsker at se det danske Dynasti 
i Grækenland styrtet fra Tronen og 
ud vist af Landet. Det ly kkedes 
Greven at faa Cza1 en til at udsætte 
sin paatænkte Reise til Danmark. 

Fra London skri vee: Da Hawaii 
kun har et Krigsskib til at mod stae 
Japan, maa man spørge, om De For. 
Stater vil bjælpe Hawaii i dets For
trædelighedn med Japan. .J apa
neserne vil være istand til at land
sætte en bevæbnet Afdeling naar 
som helst, og hvad vil saa Phila
delphia gjøre. Siden Japan over· 
vandt Kina synes det som om Ja
paneserne søger 6fter Krig med en 
af de hvide Nationer, og det er me
get rimeligt, at De For. Stater vil 
staa dem til Tjeneste, før de tænker. 

I Havanaa hersker der stor Uro 
over at Cubanerne sprængte et 
Jernbanetog i Luften med Dyna
mit, Toget var fuldt med spanske 
Soldater, og over 100 ere dræbte el
ler frygteligt lemlæstedQ; Størstede· 
len Soldater. Cubanerne har gjen· 
tagne Gange advaret de spanske 
Autoriteter om ikke at sende Pas
sagerer med Soldater· Tog. og endda 
bl'uger de alle mulige Slags Tog for 
militære Operationer, endskjøndt 
de vel ved, ·at de derved udsætter 
ei vile Borgere for stor Fare. De 
spanske Krigsskibe forlod Havan
na i største Hast igaar og stak til 
Bøs. Det fortælles, at Cubanerne 
har indtaget en meget vigtig Havn 
i Provinsen Santiago de Cuba og at 
Krigsskibene afseilede for at bom
bardere den. 

No·Tø-Bac for femti Cents. 
Garanteres at helbrede Tobakslysten, 

gjør svage Mænd stærke, renser Blodet. 
50c, $1. Faaes hos alle Apothekere. 

MAaIC CLOTHEB CLEANER, det bedste 
Middel for Borttagelse af Fedtfiekker, 
erholdes paa CENTRAL DRUGl3TORE, 1101 
Tacoma Avenue, Cor llth St; 

~!V." 
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Man antager, at over 10,000 døde 
Fisk var kastede op paa Landet 
rundt Indsøen i Lorin Park, Minn, 
da Isen smeltede iaar. 

En ny Lov i Idaho bestemmer, 
at kun Borgere af de Forenede Sta
ter, og de som har erklæret at ville 
blive Borgere, skal faa arbeide i Mi
nerne dersteds. 

N resten 1500 Delegater tilhørende 
den dansk-lutherske Kirke i Ame
rika afholder for Tiden et Møde i 
Blair, Nebraska. De kommer fra 
alle Stater i Unionen. 

Tre Sønner af Clarence S. Nelson, 
Sekretær ved Gasværket i Newark, 
N. Y., legede med Revolvere. De 
bleve enige om at' duellere; den ene 
af dem ligger nu for Døden med eni 
Kugle gjennem Lungen. 

Susan St. John, en New York 
Portraitmalerinde bar faaet sig til
kjendt $25,000 i Skadeserstatning 
af Nord Chicagos Gade-Jernbane
Kompagni, Hun fik l'lin høire Arm 
beskadiget ved en af Betjeningens 
Ligegyldighed. 

Fra Washington City kommer 
den Nyhed, at der 4000 Ansøgere 
om Consulatembeder. Da der kun 
er 329 Consnlembeder, som skal he
sættes, er det ikke godt at vide, 
hvad man skal gjøre for at skaffe 
Ansøgerne Plads. Dersom de bare 
havde Tid til at vente. 

Pastor John L. Erikson er afreist 
til Europa. Han skal som Repræ· 
sentant for Minn.esota skandinavi
ske Stor loge af"Good Templar" del
tage i Verdensmød11t, som træder 
sammen i Zurich, Schweitz, den 16. 
næste Maaned. Efter Mødet vil 
han besøge Norge og Sverige. 

Den 43-aarige Hustru af en af 
Ketucky's rigeste Gaardbragere er 
fors vundet med en 19 Aar gammel 
Gut. Den efterladte Mand viser, 
at han har sjelden god Forstand, 
thi han vil bare lade hende gaa, og 
han vil ikke spandere Krudt og 
Kugler paa den tankeløse Ungdom. 
-Stakkels Gut, han faar nok Tid 
til at angre sin Gjerning. 

Fra El Paso, Texas, skrives, at 
Francis Schlater, som paastod, at. 
han kunde helbrede Byge ved gud
dommelig Magt, er funden død i 
Skogen ved Foden af Sierra Madre, 
35 Mil sydvest for Oasa Grande i 
Mexico. Han var i Denver, Colo· 
rado fra August 2~de til Nov. 13de 
sidste Aar, hvor omtrent 200,000 
Mennesker besøgte ham. Nu fand
tes han død af Sult. 

Nordvesten i St. Paul har havt 
Besøg af Mrs. H. Estby og Datter 
Clara af Spokane, W ash. Som man. 
vil erindre har di~se to Damer fore-. 
taget en Fodtur fra Spokane til N. 
Y., og ere nu paa Hjemveien. Da
merne ser friske og blomstrende ud, 
og Ingen sknlde ved at se dem, falde 
paa, at de bar udstaaet saa mange 
og storn Strabadser, som deres lan• 
ge Reise tilfods selvfølgelig har ført 
med eiig. Deres Oplevelser paa Tu· 
ren vil blive fortalte i en Bog, som 
Damerne selv agter at udgive. De 
afreiste fra St.. Paul til sit Hjem 
over N. P .. Jernbanen. 

Fra Kaneas City skrives: Halv
delen af den største Frugtfarm i 
Verden er blev en solgt til en meget 
rig Kjøbmand her i Byen. Gaar
den er værdsat til 250,000-300,QOO 
Dollars, og den indeholder 2.280 
Acres. Der er udplantet 100,000 
Ferskentræer, 6000 Æbletræer og 
2000 Pæretræer; 40 Acres i Bjørne
bær foruden en stor Mængde andre 
Slags Frugter. Paa Eiendommen 
er der store Oplagshuse og en Fa
brik for N edlægning af Frugt, hvor 
man kan nedlægge 10,000 .Æsker 
Frugt om Dagen. Der er et Vare· 
hus bygget for Opbevaring af .Æb
ler, som vil bolde 15,000 Tønder. 
Der er Hotel og Sagbrug og en stor 
Mængde andre Huse. 



Vanskeligbederne mellem Japan 
og Hawaii synes ifølge de sidste 
Efterretninger at værebl.even .større 
istedetfor mindre. Det skyldes 
Hawaii's nye Immigr.at,ionslov, -
Oflicerer paa den japanske Krydser 
Naniwa, der nu ligged Honolulu, 
siger, at et andet Krigsskib er 
underveis til. Honolulu •og at et 
tredje er seilfærdigt. Mre.•Shima· 
mura,. den japanskeGesandts Hu• 
strµ, afreiser en afDagene til Japan. 
Denne Flytning har vakt en Del 
Uro i ledende Kredse i Honolulu, 
da der er et Rygte iOmløb, som 
siger, 11ot. Gesandten, enart vil følge 
hende. . Han har udtalt, at han 
ikke er tilfreds m,ed det Svar.,, som 
den hawaiiske Regjering har gi vet 
ham · angaaende Indvandringen, 
ligesem han ekal have eagt til 
intime Venner, ·at hvis han ikke 
fik et tilfredsstillende Svar fra 

Oregon-B~ev. --
- Vor velkjendte Bager.og Kolo· 

nialhandler Sam Larsen tog for. en 
'fid siden en Tur til Br. Columbia, 
hvorfra han tog en Tur til Stavan· 
ger, Norge. Naar han nu en Tid 
har frydet sig ved :Moder Norge, 
kommer han nok tilhage igjen. 

--- GIV AGTI 
N edenstaaende Landstrækninger 

sælges paa. 10 Aar. s Afbetaling mod I Chi" cago 
6 pCt. Renter. Landet kan om øn-
skes opbetales ;iaars?mhels~, og B;b· aabnede fornylig en Filial ar deres Etablissement i Chicago i 13313 
sol ut gode Papirer vil da blive KJØ· Pacific Ave., Tacoma, Wn. De ogter at forbl!ve her for Fremtiden og 
heren tilstedt. oparbeide Forretningen. For at kunne gjøre dette beregner de lavere 

40 ·Acres. almindeligt Farming· Priser end. nogensinde hørt om paa Pac1fickysten for IC~æde_r, HerrQ-
1 • . • k Udstyrsart1kler, Støvler, Sko, Hatte og Huer etc. V1 an1ører her 

land ~un 4 ,Mil fra Aroencan La ?· no11le af vore Priser. BesØg vor Butik og sammenlign Kvalitet og 
10 Mil frr 'lacomas Centrum. Pris Priser med andres. 

Clothing House 

- Lassen sælger fremdeles Fisk $120· Kontant $12• . I . . . 
. . 24.l Acree Wateifront 15 Mil ret HeluldnePla1d-Dragter ..... "" "$ 8.50 Frnelettel\fermo-Underskiorterog 

og Fug. l; ban bhver ikke træt af V t·4,.. T · M . Sk d" Absolut heluldneDragter......... 7.50 -Underbukser ......... pr. Stk. 50c 
I h , L es ior acoma. . . ange . an i·. Fine Oheviot-Dragter ...... , . . . . . 5.00 og hundreder af andre for talrige 

det, saalænge som Fo k . ar yst anver rundt omkrrng. Pris $5 per De nyestePlaid-Dragter.......... 8.75 til at nævne. 
til at kjøbe. Lassen sælger altid Acre Contant $12.14. Fine graa Clay Worsted-Dragter.. 9.25 150 forskjellige Mønstre og Kvali-
billigst, og nu gj. ør han stryge.nde .240 Acres almindeligt godt Far· Sorte Clay '1~1 oratekd:Dragter, enten 0 0 1 eter af Overskjorter ......... fra 20c 

1 l . Frakke e er Ja l,e, · · · · · · · · · · · · 1 .O Svære stribede Bomulds trømpe 
Forretning deroppe paa Hjørnet af mipgland i Niequally Da en ige Heluldne blaa Oheviot-Dmgter.: . 5.50 3 Par for · 8 r, lOc 

T I · 3 d St ved Reservationen og Niequally Heluldne skotsk Plaid-Dragter . . . 4.50 · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · 
ay or og r s. L ·k p · A $3, ·K t t HeluldneGuttedragter, Knæbuxer 2.00 Seler · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · lOc 

- Dr •. Sanden, hvis Belter er 
verdensberømte, sender ud sine 
Varer fra Portland"Afdelingen til 
alle Nordvestens Stater. Portland-

a e. ris pr. cre • · on an y · h' Pl 'd D Il 'd t F' L d · "' $75 · · out s a1 ragter, a ers1 se . me ærre sampper" ". """" "c 
· Mode, 8 Stykker. . . . . . . . . . . . . . . . '1.CO Fine strØgne Skjorter forstærket 

34.81 Acres Frugtland liga ved 3væreJean-Bukser .""".""._. 0.75 forogbag""""":"." .. ".; 50c 
St ·1 k i M'l' f A 1 t Skotsk Tweed-Bukser ..... $1.50 til 2.00 ..... Sil! 1. 5 ,ei acoom og un '4 • i ra. sy e' Sorte Clay.Worsted Bukser,heluld 3.00 .rme _res ips .... " · · · " ... " ". 1 0 

Dette Land egner sig specielt for Fine Kassimir-Bukser alle Farver 10 o~. R1veted Overalls . . . . . . • • . • . 40c 
. . . Frugtavl. Pris pr. Acre $3.50. og Mønstre" .. " .. .'"""" .fra 1.50 BØine·Bluser " ... """ "" .. ". 20c 

Kontoret er Firmaets Hovedkvar· I Kontant $1218 Fine stribedeUnderskjosterogUn- Vi har et komplet Lager af Sko og 
T . 40 A · ~ kt 21 M'l f derbukser"" .... """pr. Stk. 45c Hatte, som Pladsen ikke tillader os at, 

o cres ra .er ~ · i r~ Fine Morrie Mills Underskjorter nævJJe Priser paa, men vi vil med 
F d 1 t . • d M ed Lake Bay P. 0. l Mil fra Søen. Vei og Underbukser ... "".pr. Stk. 622c Glæde fremvhe dem og gi ve Priser. 

ter for denne Del af Landet. 

- . ra . en. s e 1 .enne aa.n dertil,, Pris pr. Acre $2. For begge 
har Fotograf Aune nedsat Prisen Trakterne forlanges $160 og deraf 
fo1· Qabinetsfotografier fra $5.00 til kun $16 hontant. 
$4.00 pr. Dusin. AlleBssøgende 40 Acres bra Farmingland 12 Mil 
tilPortland har Anledning til at Vest for Tacoma, hyggelige Naboer. 
at bese hans Atelier, hV()r hans 20 Minutters Vei fra Søen, Damp· 
PragtbiUeder just. nu er udstillet. akibsstop~es~ed, Posthus og Sag· 

N 1. A. L ·a .. v· d. . ·. kk brug •. Pri1:1 $120. Kontant $12. og e r"ei er i m uerne væ er . . . • . 
stor Opsigt. Atelieret er bag Port· 120 Acres godt Farmmglan.d 13 

I Deres egen Interesse anmoder vi Dem igjen om at komme og under-
. søge vort Lager. Husk Pladsen og Numret: 

Chicago Clothing House, 
1836 PAOIFIO AVENUE. 

B. H. FREYD, Prop. TACOMA, WN. 

Mil Vest for Tacoms, .prægt1g. og 
land Hotel. salgbar Skov,·~ Mil fra Vandet. 71 

- En .. ny Sæbefabrik er aabnet i Mil fra. Tacoma·.Steilacoom .Spo·r·-
p 't• ·d F b. 'k ·· · · ·A· ·lb' vogn. Ptia $360. Kontant $36. or 1an • · a ri en er i ma. 
De har tilvirket en Sæbe som 40 Acres godt Farmingland liga 

Direkte fra Auktionslokalet, 
hvor de overbebyrdede Detailbandlerel'l Varer nu holder stort 

Karneval, præsenterer vi. Dem en Tordenstorm af 
" . • ·' • • ved Vandet paa Anderson Island. 

hedder "Sea Foam ; den er hv1daf liTimel!lI>amphaadsturfraTacoma. 
Farve, og FQ!k, som bruger den, Mange skandinaviske Naboer. Pri.s 
siger, . at alt det Slid, som er nød· $4 pr. Acre paa 10 Aars Afbetaling. 

40 Acres godt Farmingland, 
Sæben er ren, J kun 3 Mil syd for Puyallup. Pris 

$6 pr. Acre paa 10.Aars Afbetaling. 
Kontant $24. - 80 Acres lige der· 
ved til $5 pr. Acre paa samme Vil

-- Departements•Butikerne her 
staa,r nu paa usikker Grund, · thi 
Publikum begyndernu at :linde ud, 
hvorledes de. srelger Smaatfog bil· 
ligt og alt andet til ublu Priser. 

John Blaauw, 
TIDENDE's Agent for Oregon. 

Kontor: OREGON STAATs·ZEITUNG, 
17l!l)nd St" Oor.Yamhill, Portland, Or. 

kaar. 
80Acres almindeligt godt Far

mingland med stor Skov, skau.di· 
naviske Naboer. 20 Minutters Vei 
fra, Posthus, Sagbrug og Søen, 5 
Minutter fra en Indaø. Pris $200. 
Kontant $20. 

$0. Acres almindeligt godt Far
mingland bevokset med. prægtig 
Skov, eom kan sælges til . Vedhug
gere. 14 Mil Vest for Tacoma, 8 
Mil fra Sporvognen i Steilacoom. 
i Mil fra Vandet. Pris $2,60. Con-

Godtkjøb, som vil elektrisere hele Tacoma. 
500 Hatteforme for Damer, vi:crd 75c til$1;00, Salgspris.... . . . . . . . . . . . . lOo 
3000 Yards Fancy Org,andies, værd 12,Yzc, Salgsprss ......... , .pr. Yard 5c 
1200 Dimitv Shirt Waists med hvide, !Øse Kraver, værd 75c, Salgspris 29c 
Silke og Satin Violets, Salgspris ". """."." .. "" .. " ... pr. Dusin 5c 
600 sorte Sateen-Wrappers, vel værd $2.60, Salgspris""" ....... "." $1.69 
2000 E. & W. Kraver for Damer, sælges overalt for 15c, Salgspris...... 5c 
E. & W. ]\fanehetter, sælges overalt for 25c, Salgspris....... . . . . . . . . . . lClc 
1600. Side-Kamme, lOc og 15c Kvaliteter, eælges for ............ pr. Par 5c 
600 Par Gutte·BicykleetrØmper, dobbelt Hæl, dobbeltTaa, værd 25c, til lOc 
198 Damc·Guldringe, garanteret for 5 Aar, Salgspris ........... pr. Stk. 29c 
Børne-Ringe med ingraverede Bogstaver, Salgspris ............ pr. Stk. 5c 
Guld-Øreringe for Damer, virkelig Værdi $2.50, Salgspris . . . . . . . . . . . . . 69c 

HERRE-ARTIKLER. 
Ustrøgne hvide Herreskjorter fra Nenstadter Bros., værd 50c, Salgspris 
1400 Rdrte Sateen-Maskinisthuer, 5c.pr. Stk. eller 3 for ............... . 
Herre· Fil tbatte, Fedora; ingen Hatte til $1.60 i Tacoma er bedre, til. .. 

(en Maskinisthue frit med hver Hat.) 

35c 
lOc 
89c 

Herre-Hatte, Fedora, regulær $3.00 Hat; saa !muge de varer til. ..... " $1.48 
(en Maskinisthue frit med hver Hat.) 

1600 svære Herre-Underskjorter, faaes ikke saa gode i Byen for $1.25, til 49c 
KjØb dem nu og gjem dem til Efteraaret; derved 'vil De tjene Penge. 

28 Silke-Overskjorter for Gutter, Størrelse 14 og 14~, til $1.00 pr. Stk.; h via 
de ikke er v.ærd $4.50 pr. Stk., saa kan De faa to for ingenting. 

Qtity of it ari~~ · 1136 Pacific Avenue. 
tant $36. . .. 

Borgere af Mantazas Pro vin~ . • . . . • . . ·. . . . .· .· • .· .. · · I liiliillil!iitii!ii!iilli!iiiililliiliillMilii!liilllllllllll:ilfil!t:11llll.illiJillilliiliiliiJlllii!'iillili::!1w.11!iilliliiliUillliliJiilf.l!iiliilllliiJillE11 

;.:r:.::d:.e;~:t;; o!inri!.~!=!ø!!~l~e~ r~;;m.~~~l~;;;B~~;;~~1 I DOLDE1 suu mp1p1n & m1tLJUG compguy i 
da de fredehgsmdede Cubanere har ~ . . . . . . . . .. . . ) fil . . J1 . JI JO J1 Jl Jfl Jl JO JI • n 
maattet for lade sine Hjem og reise { BBdstB Hcrro-Eknpcrrnisartlklcr ) = (Inkorporeret under Staten w asbiagtons Love). m 
ind. t.il Bye. rne, hvor de i.·ntet har at ··~ Fl.llBStB Ha.t1B. ·Otr ·HUllf ~ ~ Embedsmænd: _ I 
l f C. ·b ·. · B t · ( ~ u ) l1i J. 0. BROTTEM, Præs1dent. ill 
eve a. u anørne. i .. yerne ør . . . . fil o. o. S'roRLE, Vice-Præsid•·nt. ~ 

nemlig ikke u:iderstøtte dem af .~ · SilUkkBSte Sko ~ ~ . . . . J: M., AR~T.SON, Sl;l~retær og Kasserer: m 
Frygt for Spamerne. Disse paa· < . . ) æ . Eter meget r1ge Uuldn;rne·Olaims - der er b~hggende paa en f,;i1 

staar nemlig· at de fredelige Land ( ._.i,_. ) ~ sammenbængende .Aare, 6000 Fod lang og 30 til 150 Fod bred, ~ 
• Q '. ... · .. · . •• · ( . . . • . . ) 11'.1 rigt forbunden .med Mineral - paa Colville Reservation, 7 Mil Ell 

mænd exe opioner og Forrædere, og ~ n· . . ·a· .. F .. · . ·t· l ~ fra det berømte Rossland Minedistrikt. Den jimte Udstedelse aj ~ 

b. eide. Wey··.le1 .. ·s. ·. Pla' Il •. --. a·t.sul. ·· .• te •. dem. ( ... ·. ··.e·. ·.·.. . • ·.·· ··.·I. ·. D ... D· ' . •. { ~. s .. alg. in. dko~ne Penge anvendes til Grnbernes Drift _og forøger s~a- ~ 
paa 

"Nansen l den frosne Verden". 
(Anmeldt af Prof. Rasmus Andersen). _.__... 

Nansen-Litertl.turetl. vokser mere 
Hr. S. L. Berens har 

at understøtte dem er at modar· ( . · . · . .· ·•· . . . ) 11'.1 Aktier, tilbydes for kun a Cents pr • .Aktie. Alle de ved Aktie- Ill 

ihjel QO' de udsretter sig derfor for ~ · ' . ·. . ) ~ ledes Værd1en af samme. Alle Ordrer pr. Post vil prompt bhve ~ 
han~ S~raf .. Cubanerne i Byerne C . .· ' l ~ hesvaret .og kvitteret for. . . . ·r . m 

·.d·. f .. ··.· .t·. ···1 · · .. ·t'l· • •. t.··b.·• J · .. · ( .1.3. Q· 8 ) Ill .. Fo .. r næ.rmere Oplysmnger henvender man sig skn.thg eller Ill maa · er or s JOO e sig i a . Jre pe ( . ) !11 mundtlig til lill 

sine ulykkelige. Landsmænd; men ( · · · · · ·. · ) li J M RNTSQN I 
ogsaa dette er farligt, thide spau· f Pacifi c Ave ~ ~ . . A · . · · , ~ 
ske Spioner ere overalt. Ansøgnin- ( . •., . ··•·· . . . . • ) ~ . Sekretær. ~ 
gen, der er unde!'tegnet "Et Hun• ==--~_:::::,:,::_~~~'"'~~'"'~l!ll I. 424 & 425 Washington Huilding, Taeoma, Wash. § 
d, rede Bor·g· erefra Man .. ta.nzas slut··· .

1
.. . . . .• ..· .... · ·.. .·. .. . . . !l:ll!lll!lll!lll!lll!lll!llllll'.!ll!!ll!!ll!!ll!!lt!ll!!ll!!l!!ll!ll!llElll!lll!lll:llElil!lll:ll!:!il:lliElt::it::ii§iEll!ll!ll!!il!l!!ll!!ll!!ll!!ll!ll!!lt!ll!lll!llElll!lll:ll!lll!:liElll:il 

ter eaaledes: "Ømt elskende ame- Kontor-Telefon 624. 
'k · k Mød r 'fil 'Ed det County Undertaker. n ans e . re. ··· er er AabenDag og Nat. 

SJ-. ~. ~o.h-ert~ 
(Slayden-Roborts•EfterfØlger) 

UNDERTAKER. 
BALSAMERING EN Sr'EOTAJ.!TET. 

914: C S'l'REE1', 'I'heatre Bnilding, 
TACO.lllA, W ASII. 

Vl. u11}l &.E"'brir· rr Skandinavi~k 
, Ill! ..• Jl U 161 BOG- & P APIRIIA.NDEL 

1105 ~. R. Street, Tacoma, 
har overtaget hele vor BehOldriing at 
Bøger .og amlreArtikler for Kirkemenig
heder og Skoler.. Vi br·der derfor vore 
Venner ht:nvPnde sig til dem for saa· 

darine Sager for Fremti,den. 
Norske Bibler, Salme- og SkolebØger. 

Emigrationsbilletter til laveste Priser. 
Penge forsendes til det gamle Land, 

J. Wenger, 
Den eneste schwe.itzishe. Uhrmager 

i British.Columbia. 
Alle Slags Uhre reparerest il laveste Priser. 

STORT GDV A.LG A.F . 
Uhre, Klokker,. Sølv· eig Guldsager. 

90 Qovernm. St. (2 DØre syd for Posthuset), 
VICrORIA., B. C. 

J. M. Arntson, 
NORSK ·sAGFØRER. 

Notary Public. 
Room 432Waah. Block; 1111 Paoific Ave. 

~af .e~tic an('.. ®clip\\.e · 

* teel Rane-esl 
En Steel Range for $30.00. 

VI S;ELGER STElUL RANGES, OVNE OG BfOYKLER PAA. AFBETA.LING 
ELLER FOR KONT.AN'.r. 

LAWREl'JOE BROS, 927-929 0 Street. 
GENERAL-AGENTER. 

TELEFON BLACK 641. P. 0. BOX 1383. 

JENNINGS PAINT 00. 
MALING, 

GLAS, OLJER LAK, 
BØRSTER 

Specialitotor : .. Absolut rene Oljer for Apothekerbmg, Heath & Milligan M'f'g Oo'e 
lærdigla vet Maling, Glatte Oljer og Compound, Axel- og Maskinsmørelse, 

1313 PACIFIC/AVE~, T.ACOlllA·, W.ASH. 

Guidpletterede Brlller og Lorgnetter. ~a~.:i~:.~:! f~J~~~~::;:~~l~ 
Vi vil· ogsaa tilpasse dem yed Hjelp af de aller bed ste slebne Linser og levere alt 
komplet for kun ~ --= $2 ~ 50 .-·-,_-__ _ 

VikjØb~r alt gammelt Gult og Sølv.• Har De noget at eælge? 

FRANTZ MAH NOKE, 1126 Pacific Avenue. 
THE PIONEER JUVELER. . 

~ugle faa -~df er ~;1~:~4~r.~~bøt:r~t;~,~!~~~:~~u~=~~~!~a~~a~!'J:!~~!~~:,r~~~~a~i~;~~:'m~:~-~~~'. :un~eb~~~~~~:~.~~-~~:-~,;r_:ø.~;1~:~~!~~~::,:/;~: :,~ ~1~~~~ n~~~1~u~!;,0~1!~t!.~1:1:~·n!e1~?q1~! t~1~.~'~'~'~,1::ø~;:i~~;r~(1~ 
-li~ ~aau~t. Mc; 111;r_ :l!llPHllnt4r,_ll7r; PIJC ~æ11gmaun:-~:u:;l!roq11rlfpil, Øq'nge .Ruttr#Jn-, 1~"{ øQt@Ulti,tÆi:it-er, Ji~r,i1r.o._-V11fb ;_.3u~1Q111"1.!Ju1ømvpu, · 18~ ur ?Jb.; ('.j)uuer_f~tll; t".O 6tttu:im~. $1-1.W ftitb!t• Sllø.jtm a!u1.rr11; _'ilu~t ''nm. '$1.25 o.1ouuoa• 
-'filt 6æltr, $3.1'1llt.€ø:1:11un_~løtttl 6utlrr, 25100. lnr $1 ;_ PIJ 6fcnn_1nb ~inritltan~, liClt,l;n~ 'J.Tlani!Ja ~inoi1t11a_ll, ,ru ttJ; h~rGt_ngt.fl'.25; St~rtlammmn~b111mm,$9.47 {fulllfh?nb1~110 .ir1mmtndt, lf.l.Hl; oHDryOootl" 11l 11rbla11:'lh!l1i;U (;;lu, $1.00; $tJ .\Jmr. 
ffttb~IU!ltr, ,4.47; f1l) ~f(!iCltJ fot fat.i (J81tl)fltfala_loij fli!!,.. -9tU nbolbd fØIQt_Ubt !talafoøtf m,øb !,lf!_~l,tn~~Jftn Ill 2r_1tl, 11_1 bttalt .!IJ°'rlllDl,IDfØ lDt btlnj_ JlJ~fn~llDR~t, ~nttbtU~~Hll{l'abn, 6a[cløl, IlJarn~gnr, 9J!u(ilrnflru111rn1Cr, 'illlOJC!fG-, VltJOll) l~UQlfr, !l'•UUllrf 
!Gtnll IM. o~ ~r ttl1olb1t uorJofrU ~orfJottlllanM11!~n, i?btbøl~cn_De64tl 6t~er, mtll olltt l00,000'61Drbrr.•11 $rlln:.' __ e;r11:t11tt4øllen og '!lmmu111Uøn 11t'fil~olr]alr·~l.Wt1r" Grno tllu var.l(.!aabtnfalalon. forn a11g1urr W~!ll1jalr•tl1Urn. 6ml> ~1/<1~n oii 
ilfoJ!,1brt~fr llna l7 [irnnnr"ontil ll1l lrnbt 5)1m trU~Mran~r11.llnr uør lnrnr ![ktH1t11 __ ~~· Qlni«tJ_r4. onnt_~!nbr~_?\1-~~l!;jo~r[lr 'l,lrlh! iiao rnb~rt ~ino, '3b_ e:1rn1 !Blnbttraø.b, r. 6.11". &tr. 1hin:ti, !nlJ !l1iQnlll11 !Bl11btlr1101>, U 610. tir. t11111b,. 
.2'-Jl!c!I!!!"" tjJ~h,"l•f~l•'.li.Mf~,lit ... \llv~ ;lllfli.l!~•: :.=' : . .....:.:.::.."~ ' ",,.~.",...,":,;, ..,:, ."-":lli T",01, RQIJJ>J1'1'.S~]'lllJ~l~l,'\'._m)!.!$JkolJJ'l~.<POLIS; OllNN. . 
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Kongen af Sillm ngter iaar at 
gjæste Norge. 

Kykkelsrud Mølle og Sagbrug i 
Askim er ued!Jrændt. 

Søren Parr og Frue i Drøbak foi 
rede Guidbryllup den Sele Mai. 

Omkring 1000 Kroner i Kontau
tor tilhørende en Doktor Bentzen 
opbræudte forleden under en Braud 
i Thime paa J æderen. 

Afdøde Kjøbrnand Berent Friele 
har oprettet et Legat paa 40.000 
Kr. til værdige Trængende af bor· 
gerlig Stand i Bergen. 

Den første norske vegetarianske 
Forening stiftedes forleden i Kri
stiania med 26 Medlemmer, der 
sagde Farvel til Ægyptens Kjød· 
gr yder. 

Planen for Fogedembedernes Ned
læggelse er for 'fiden under Be
handling af et Udvalg, bestaaende 
af Qvam og Bøhn fra Just.its· og 
Aug. Hansen og Vold fra Budget 
komiteen. 

'l'olden har i de 10 forløbne Maa
neder af BudgPtaaret udgjort 23,-
942,000 Kr., hvilket er over H 
Million mere end i samme Tidsrurn 
ifjor. Anslagssummen er nu saa· 
godtsoæ naaet. 

Fangerne paa Bodsfængslet fik 
sig i Paasken tilsendt fra en Del 
Damer i Kristiania en blomstrende 
Potteplante, der blev modtaget med 
stor Taknemmelighed af de ulyk
kelige Personer. 

Dyrebeskyttelsessagen har nu og
saa i Norge faitet sit eget Organ, 
"Dyrenes Ven", der udgi ves af Ji,or
eningen til Dyrenes Beskyttelse i 
Kristiania. Det redigeres af Kr. H. 
Dyring, Porsgrund. 

Et Grundlovsforslag af d'Hrr. 0. 
Five og J. Okkenhoug om, at "Je
suiter- (Munke) og Frimurerorde 
ner maa ikke taales·', indstilles af 
Storthingets Kon sti tu ti on skomite 
enstemmig til Forkastelse. 

Elverums Herredl'!styrelse har, 
efter Indstilling fra Styret for Kir
sten Grindalens Legat, besluttet at 
indkjøbe Hr .. Jul. Pedersens Gaard 
Meljordet i Hernæs til det Børne· 
hjem, der skal oprettes for El VP· 

rum. 

Ved Trondhjems-J ubilæet vil 
Danmark være repræsenteret. Fra 
det danske Udenrigsministerium 
er nrmlig til det danske Konsulat i 
Trondhjem indløbet den Medde· 
lelse, at et dansk Orlogsskib vil 
bli ve sendt op til Festlighederne. 

Paa. en Gaard i Asker har i Vin
ter og Vaar optraadt Miltbrands
sygdom i den Grad, at man nu maa 
nedrive baade Laave, Stald og Fjøs, 
samt opbrænde Tømmeret i det 
sidste, ligeledes Høbeholdningen. 
Eieren vil faa Erstatning af ~det 
offeu tlige. 

El verams Herredsstyrelse beslut
tede i Møde fornylig enstemmig at 
an befale det fra Distriktets Jern
banekomite til Storthinget ind 
sendte Andragende om, at der af d.e 
fra Bygningen af Kongsvinger
Flisenbanen tiloversblevne Midler 
ydes 100,000 Kr. som Bidrng til 
Fliseri-E! veru m banen. 

Under Bjørnsons Oplæsning i 
Skien forefaldt der en morsom Epi
sode ved Gjengivelsen af "Satyren", 
fortæller Va·rden. Han læste: "Der 

·høres en himmelsk Musik - - -" 
han lytter og bryder sammen med 
den hele Forsamling ud ihjertelig 
Latter; thi udenfor hørtes - Frel· 
seearmeens Musikkorps' kjendte 
Toner. 

Til Norsk Folkemusæum er er
hvervet et Skrivebord, der har til 
hørt Henrik Wergeland, og som 
denne benyttede i lang Tid · af Rit 
Liv, blandt andet i de Aar ban 
eiede og meget holdt til i "Grotten•'. 
Samtidig har Hr. Stud. jur. F. 
Michelsen skj ænket M mæet et 
Skri ve bord, der ogsaa har tilhørt 
Digternn. 

Hattemagllr James Hu.usen i Ber
gen har i Anledning af sit 50 Aars 
Jubilæum som Haand værksborger 
oprettet et Legat, stort 10,000 Kr" 
der skal bære hans og Hustrus 
Navn. Legatet skal forvaltes af 
Ha.aud værkerforeningens U ncler 
støttelseskassss Bestyrelse og Ren
terne uddeles paa Haand værker
foreningens Stiftelsesdag til træn
gende Haand vær kere eller deres 
Enker. 

Uhrmager Syrstad har i disse 
Dage fuldført et vakkert Stykke 
Arbeide. Det er et 'l'aarnuhr, som 
skal paa Stockholmsudstillingen. 
Arbeidet er smagfuld t udført og 
vidner om ualmindelig Dygt.ighed 
og Omtænhomhed; tbi i Ji,orbin
delse med Uhrvær"ket er der an
bragt et Lysvrerk, der trender og 
i:llukker Gas- eller elektrisk Bel vs
ning af Talskiven automatisk. Om 
Sommeren tændes Gassen eller det 
elektriske Lys alts 'a kun en gan· 
ake kort Tid. Høsten og Vinteren 
øges Tiden for Belysningen jevnt, 

eftersom Dagene bliver mørkere, 
indtil Jul, da det atter aftager. Man 
er altsaa ved dette Uhr fritaget for 
U dgift til Ji,olk, som skal passe at 
tænde Lyset bag Talski ven. U hret 
besørger dette selv. Hr. Syrstad 
bar gjennem dette Arbeide lagt for 
Dagen et god Bevis for eaavd 
Lbeoretisk som praktisk Dygtighed. 

EL under Lofotfioket endnu lidet 
anvendt Fangl'!tredskab, de saa
kaldte "Smaagarn", synes at have 
en Fremtid for sig. De faa Baade 
i Svov I vær og Ø8tnæsfjorden, som i 
Vinter har drevet Fiske med dette 
Redskab, har som Regel gjort det 
overmaade godt, mens som bekjendt 
det er yderst smaat for alle andre 
Redskaber. En firemands Baad 
med Smaagarn skal have havt en 
Fangst af ca. 10,000 Fisk. 

I Domkirken i Kriatianssand 
fandt Formiddag den 2. Mai en 
sjelden Høitidelighed Sted, idet Bi
skop Heuch ordinerede theologiek 
Kand. Bull, der skal være Sø
mandspræst i Santos, og 11 Elever 
fra Missionsskolen i Stavanger. Af 
disse skal to til Miseionsskolen i 
Zulu og de øvrige til Madagascar, 
hvortil de afreiser i Løbet af Som· 
roeren. Flere Præster uden byes 
fra og en Mængde andreTilreisende 
var ankommet dertil i denne An
ledning, og Kirken var fyldt til 
Trængsel. 

Professor Nansen har efter For
lydende kjøbt en større Yacht 
under sit Ophold i England. Paa 
dette Fartøi, der er tomastet og for
synet med Hjælpemal'!kine samt 
bemandet med 4 Matroser, vil Dr. 
Nansen tilbringe Sommeren sam
men med sin Hustrn og sin lille 
Datter. Af og til vil han seile til 
Lysaker for at tilse Opførelsen af 
sit nye Hus, men ellers vil han 
leve om bord, ikke mindst for at 
undgaa de mange nysgjerrige Tu 
ri-ter, der sikkert vil benytte Op 
holdet i Norge til at faa et Glimt at 
se af den berømte Nordpalsfarer. 

En vældig Opsigt inden religiøse 
Kredse i Tønsberg vækker en Af
sløring, gaaende ud paa, at Frikir· 
kens Forstander, Tallaksen, en rne· 
get begav• t Taler og religiøs Leder, 
bar flere grovere Synder paa sin 
Samvittigbed. Det er ikke blot 
Folkesnak, mPn Afsløringen har 
ogeiaa gi vet Aarsag til et Flyveblad, 
som "Domsbasunisterne" i Kragerø 
har udsendt, og hvori Hr. Tallak
sens Gjerninger blottes saa tyde
ligt, at det ikke vilde være tilladt i 
en Avis. Disse triumferer over 
den sørgelige Opdagelse, idet de har 
værot noksaa meget udeiatte for 
Angreb af Frikirken, og nu ser 
dette som en Straf. 

Lagmand Lindbo holdt nylig i 
Kristiania et "rødglødende" Fore
drag, hvori ban bl. a. aabent til
stod, at "det just e1· Storpolitiken, 
som akal frem". Vi har saa uende
lig meget mere end nok af alt det 
andet sr.naa Knu;ileri blandt os, 
ytrede han videre. Se, saa har vi 
da endelig faaet grei Besked. Stor
politik først og sidst. Alt andet er 
forVenstres Ettore Mænd kun emaat 
Knuslere. N11ar Skatteyderne om
kring i Landet beder om, at man 
vil tage sig af vore Næringsveie, 
fremme praktiske Reformer, som 
kan komme den almindelige Mand 
tilgode, saa svarer hine Storpoliti
kere: Vi har saa altfor meget afalt 
dette eimaa Knusleri iblandt os. 
Nei, vi vil drive paa med Storpoli
tiken. Det jevne Arbeide for Lan· 
dets økonomiske Opkomst bar disse 
Storpolitikere hverken 'Sans eller 
Anlæg for. Hertil bidrager vel, at 
de selv ikke ved af noget økono
misk T1·yk, de har sit paa det tørre 
- skriver Vestlandsposten. 

Bergens Tidende skriver fra første 
Bjørnsonkvæld i Bergen:/ ,,Efter 
Aftenunderholdningens Slutning 
havde der samlet sig en Mængde 
Mennesker udenfor Hotellet. De 
raabte paa Bjørnson og sang Fædre 
landf'sangen. Men Digteren viste 
sig ikke paa Altanen, men paBse
rede kort efter Miengden, da han 
skulde bent over Torvet i Selskab. 
Mængden fulgte, udbragte Leve
raab og sar.1g atter: "Ja vi elsker-". 
Da viste Bjørnson sig paa Altauen 
og sagde: "Jeg erindrer, at jeg en
gang i Rom hørte Garibaldi tale til 
en Folkemasse, som atod og raa.bte 
pia ham og ikke vilde lade ham i 
l!'red. Og saa sagde ban til de for
samlede: Er I glad i mig, ~iden I 
kald er mig saaledes? Og de sva. 
rede ja. (Røster blandt Publikum: 
Og vi holder af Dem, enstemmigt: 
Ja, ja.) Nu vel og saa sa' han 
videre: Er det sandt, saa vil I vel 
ogsaa gjøre det, jeg beder jer om? 
Og Folket svarede ja. (Røster: 
Vi ogsaa' vi og1;aa). Vel. saa siger 
jeg som Garibaldi sa': Ja, vær da 
saa snil og gaa hjem og læg jer. 
Stor Jubel, hvorefter Folk gik stille 
fra hverandre og hjem til sit". 

Elgins Berammelse vokser. 

Ilele den medicinske Verden taler om 
dets sidste Vidunder. 

Religiose l\fordere. 
-...-. 

I mange Dele af Afrika er religi
øse Mordere ikke ualmindelig. 

To Tilfælde af den ne Slags er i de 
- Dr. W: A. Shepard . er blevet sidste Dage bragt for Dagt;ins LyP. 

tv~nget t1'. at ~tand~e sit Labora· En Bande paa 7 Mand er nylig ble· 
tona·':'-rbe.1de. 1 Elgm, Ill., og ofre ven greben i Egnen omkring Sierra 
hele sm Tid t1l.Læg111ænd og Læg?r Leo na i Afrika, der j lange Aar· 
som kommer til ham f?r personhg rækker har dræbt en Mængde Rei· 
a~ unde1~øge hans Arbeide med Tæ- sende, fordi deree religiøse Forestil
rmgspa~1enter .. Han meddeler Un- linger tilskynder dem dertil. 
derretnmgen til Menneskehetlens De ik omkring i Leopardhuler 
Bedste, og er saa ivrig fo_r, at .hans og ov~rfaldt de Reisende, dræbte 
~pdagelse skal ~omm.e i alm1?de- dem paa det grusomste og spiste 
hg Anvendelse i Prax1s, at han md- dem tilslut med Hud og Haar. 
~yder Medlemmer af Læ.gestanden Leopardmenneskenes sidste Me· 
til at foretage en grundig Under- rit er dea at have overfaldt en lid en 
søgelse. Station paa den nylig oprettede 

El gin har aldrig havt nogenFaith Jernbane. 

Oure, men det er nu fyh1t med En Dag kom 7 Muselmænd un
Mænd og Kvinder, som erklærer der Ledelse af en Mand der bed 
Dr. Sbe~ards Arbeide at være om- Lalakhan til Stationen o~ sagde til 
trent mirakuløst. Sagen har va~t Konduktøren, at de vilde klage til 
saa megtn Interesse, at der muhg Stationsmesteren over en eller an
vil blive dannet et Selskab t.il Op- den Uregelmæssighed. Da denne 
~ettel~e af en Række Sanatorier, et vendte sig om, blev ban skudt ned. 
i Elgm, Ill., et paa Atlanterhavs• En europæisk Murarbeider, Can· 
Kysten og et paa Pacific Kysten. ning der hørte Skuddet ilede til. 
' Elgin kan allerede rose eig af en Da han var ubevæbnet o'IY saa de 
Klub for Tæringspatienter. Den vilde Mænd flygtede hano men han 
er dannet af Mænd og Kvinder, blev greben 'ar en af Mord~rne. Et 
som har gjennemgaaet Kuren og vældigt Hug fra en Yatagan skilte 
er vendt tilbage til Arbeide med et ,hans Hoved fra Kroppen. 
sundt Helbred. Der kommer næppe Ikke bedre gik det Stationsme
et Træn til Byen, som ikke bringer eteren· i det samme Øieblik han 
en Patient eller en undersøgende traadt~ ud paa Platformen stak 
Læge. Elgin, Ill., har længe været Leopardmenneskene ham m:d sine 
kjendt over hele Verden .og her i lange Knive .. 
Countiet for sit Smør og sme Ulne, Derpaa drog de religiøse Fanati
og Anmeldelsen om denne nye Hel· kere under Bønner til en nærlig
bredelses Fremgang øger dens Be- gende Gaard, som de tændte Ild paa 

rømmeise. . efter at have skudt ned Beboerne. 
Der er neppe noget betydehgt Heldigvis havde Morderne ikke 

Blad her i Landet, som ikke ~ar tænkt paa 'felegrafen. En af As-
bragt Meddelelser fra Laboratoriet. · t t St t• h d • sis en erne paa a ionen av e 
Associated Pr~ss har hypp~gt omtalt undgaaet Blodbadet og gjemt sig i 
Doktorens Liv og Arbeide, og de et Lagerrum Og da Banden var 
store Chicago Dagblade har sendt · 

forsvunden telegraferede han efter 
Mænd til atforetage personlige Un· M'l·t b' 1' . · 1 i 1 ær Jæ p. 
dersøgelser og g1ve Medde elser om D ft d B d . agen e er, me ens an en un-
disse. Dette har været Aarsag til d 1. ·ø C · ·rø t er re 1gi se eremonier og i r 
en Strøm af Forespørgsler, og Kon- . L dh d h ldt t . sme eopar u er, o paa a 
torerne er blevet saa udv1dede, at . 9 1 

p· bl 
spise en ·aare gamme 1ge, ev 

de optager Størsteparten af Byens d k d d t t R · B . e ove.rras e e ve· a se e eg1-
mest centrale ygmng. ment. Soldater' med Geværer ved 

- Kinden omkring sig. 
En falsk Professor. Kampen var kort, men blodig 

__.,._,.._, Soldaterne gav Ild, og fire af Mor-

i Stockholm er der i den sidste derne .sank døde om; de tre andre 
Tid under Navn af Professor op- sneg sig haardt sa~rede væk, efter 

t dt B d f erl'kansk at have efterladt sme lange Knive raa en A rager a am 
T i to Soldaters Bryst. 

y::n har udgivei sig for at være Efter en hidsig F~rfølgelse blev 
Eier af en 5tørre Villa i Amerika og to skudt og en tagen tilfange. Denne 
sammesteds at være ansat ved et ene var .selve Føreren, Kalakhan, 
Universitet med en aarlig Løn af en vældig Araber med langt Haar 
12,000 Dollars. I Stockholm har og Skjæg. Hans Fingre var lange 
han besøgt flere fremragende Vi- og krumme, og Neglene saa ud som 
deriskabsmænd og der hos indyndet Rovdyr~lør; hans . Trender .var 
sig i den Grad i en agtværdig Bor- uhyggelige lange, sp1dse og hv1de. 
gerfamilie, at h1tn i diase Dage har han nægtede at svare paa nog~t 
forlovet sig med Husets unge Dat- Spørgsmaal, men mumlede arab1· 
ter. ske Bønner. Kalakhan blev hængt. 

Ved et Tilfælde blev imidlertid Tre Gange brast det tykke Tov, før 
OpdagelsespolitietsOpmærksomhed det lykkedes at faa Livet af ham. 
henvendt paa omhandlede Person D.en muhamed~nske Del af Befolk· 

. . ' nmgen saa deri et Jertegn og Troen 
og han blev . md~aldt til For hø~; paa Kalakbans guddommelige Op-
Det har nu v11:1t sig, at "Professor rindelse bar begyndt at brede sig 
Lindenkronas virkelige Navn er blandt dem. 
Axel Zacharias Fryxell, at han er ----
født 1860 i Grytbyttesteds Sogn og En lykkelig Sanger. 
Søn af en Kirketjener der i Sognet. .-..-
Fryxell, som ikke staar i noget Manden er dansk og Tenor. 
Slægtskabsforhold til den verme- Med Stemme bar det alle Dage 
landske Slægt af samme Navn, uag- k1;1n været saa som saa. Men hans 
tet han ved .flere Leiligheder har Øme er ~om blank~ Kul og p~a 

. . . Koncerttnbunerne v1xede han sm 
foregi vet dette, bar i l!lll Ungdom Knebelsbart som en Zigeuner. 
været an sat ved en Iseukr,amhandel, Alligevel var han ikke særlig 
indtraadte i 1881 l!IOm Medlem af heldig som Sanger, og de sidste Par 
den methodistiske Episkopalmenig- Aar sang ~an m?st ved For~nings
hed og der siden bleven uddannet koncerter I Provm~ern~ og. i tyske 

P d.k t · d tt S f d Smaabyer mea høist t1tusmd Ind-som ræ 1 an l e e am un • b ggere. 
Efter at have gjort Tjeneste som y Paa en af sine Tysklandsreiser 
Prædikantassistent i Gøteborg, rei- kom han ogsaa til Stuttgart, og der 
ste han i 1884 til Amerika og var skete det: En u~g Mill.ionærdame 
indtil 1886 Prædikant i den svenske blev . sterbensforhebt i Tenoren, 

. . . . Kulørnene og Knebelsbarten. 
'.11et~od.1st1ske Ep1skopal.memghed De to lærte hinanden at kjende, 
i Wilmmgton. I 1885 giftede han og en Maanedstid efter friede Hr. 
sig med en endnu lPvende, i Ame· Sangeren. Han fik "Ja''- af Frø· 
rika bosat Kvinde fra Dalarna med kenen, men Frøkenens Fader, som 
liv em han har to Børn. ' er af gammel Adel, kal!lserede Frie-

. ren totalt. 
~ft~r at have p.ræd1ke.t paa for- Det var galt nok, at hami Datter 

skJelhge Steder l Amerika og ble· vilde ha' en Sanger, men at samme 
ven indviet til Methodistpræt blev Sanger ovenikjøbet var borgerlig, 
han i i 894 afokediget paa Grund af det vor ganske uti.Istedelig. Hans 
Drukkenskab. I 1895 vendte han Dat~er skulde aldng ægte en Mand, 
. . . der ikke havde saa meget som en 

tilbage til Sverige og har der op- Smule .,von" foran sit Navn. 
traadt ogeaa under Navnet Baron Gode Raad . var dyre, tlli vor 

Frøken, som eiedet:t "von" og ellers 
intet i Verden. Det von og sit 
Navn gav den gaml" Jl'røken Sange
ren ved at adoptere h;.1m. 

Og nu er Hr. William Bereud fra 
Aalborg - for ham er det - blevet 
Hr. William von Hazthausen, der 
forleden i Stuttgart blev viet til 
Frøken Sop hie von Antropotf og fik 
et Gods i Brudegave. 

Men paa alle andre fattige San
gere løbe Tænderne i Vand. 

For Godset er stort. 

---~" ... -" ~ 

Tæring helbredet! 
---.-

En gammel Læge, som har truk
ket sig tilhage fra Praksis, er i Be· 
siddelse af en ostindisk Missionærs 
Forl!!krift paa et simpelt vegetabilsk 
Lægemiddel, som hurtigt og for be
standig helbreder 'l'æring, Bron
chitis, Katarrh, Asthma og alle 
Struhe og Lungesygdomme samt er 
et sikkert Middel mod Nervøsitet. 
Efter at have været Vidne til dets 
vidunderlige helbredende Kraft i 
tusener af Tilfælde, bekjendtgjør 
han nu dette for lidende Medmen
nesker. Ledet af dette Motiv og 
ønskende at bjælpe Lidende, vil jeg 
sende denne Recept frit til alle, Bom 
ønsker det, skreven _paa Tysk, 
Fransk ellerEngelsk, med fuldstæn
dig Underretning om dets Tillavelse 
og Anvendelse. Sendes gjennem 
Posten mod Indsendelse af Frimær
ker. Nævn denne Avis, naar De 
skriver. W. A. NoYEs, 820 Powers 
Block, Rochester, N. Y. 

Alle og enhver siger det. 
Cascarets Candy Cathartic, Tidsalde

rens mest vidumlerlige mellicinske Op· 
dagelse, har en behagelig og oplivende 
Smug, virker mildt og sikkert paa 
Ny1·erne, Leve1·en og Indvoldene, renser 
hele Systemet, a!væqæer Forkjølelse, 
helbreder Hovedpine, :Feber, Forstop· 
pelse og Ga'desyg·e. Kjøb og forsøg en 
Æslrn C. C. C. idag; 10, 20, 50 Oents. 
Sælges og garanteres at helbrede af alle 
Apothekere. 

~.enh.e!f ft:it til 
~anh. 

En Michigan-lllund opdager et vi!lnn• 
derllgt Middel for tabt Livskraft. 

Prøver sendes frit til alle, som 
skriver derefter. 

Carl J. \Valker af Kalamazoo, Mieh" 
har nu efter i Aarevis at 11ave kjæmpet 
mod de aandelige og legemlige Lidelser 
som følger med tabt Manddomekraft, 
fundet det rette Middel for sin Sygdom. 

Han vogter sin Opdagelse omhygge
ligt, men er villig til at sende en Prøve 
af Medicinen til alle Mænd, som lider af: 
KjØnssvæktrnlse i en eller anden Form, 
fornarsaget af Ungdomsletsindighed; for 
tidlig svigt.ende Hukommelse .~/5 afta
g••nde Kræfter; svag Ryg; Varidcele og 
Aftæring. Midlet har en særegen varme
givende Virkning og synes at virke di
rekte, givende fornøden Styrke og Ud
vikling, hvor det behøves. Midlet hel
bredede Mr. Walker fuldstændig for 
alle Lidelser, der fØlger af en aarelang 
Misbrug af de naturlige Funkt.ioner og 
siges at være absolut paalideligt i et
hvert Tilfælde. 

En Anmodning til Mr. Carl J.Walkei·;-
784 Masonic Temple, Kalamazoo, Mich., 
om en Prøve paa hans Remedie for 
Mænd, vil blive efterkommet prompt, 
og ingen Godtgjørelse vil forlanges. 
Hau er høist interesseret i at sprede 
Nyheden om sit store Middel og er om
hyggelig i at sende Prøven godt forseglet 
i en meget almindelig Pakke, saa at 
Modtageren ikke behøver at nære Frygt 
for, at nogen skal udfinde dens Indhold. 

Mau anmodes om at skrive uopholde
ligt. 

Forstoppelse helbredes forbestandig. 
Tag Cascarets Candv Cathartic. lOc 

eller 25c. Hvis C. C. C. undlader at 
helbrede, vil Apothekeren tilbagebetalc 
Pengene, 

S•3aweekEasv ";.·~y,o:~.?g~ I No tronblo to maka $18 a .J;e:~a~~y~W~ft:f~ 
unqulck. yon wlll beeurprised athoweasyit cs.n be 

done. Send UB your rufdressany way. Jiwill be tor your interess 
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®n.ergif!t 
~aithb-om. 

Det bringer til dets Besidder Lykke og 
Tilfredahed og baade Mænds og Kvin
dors 13eunJrjug. Det er Grundlaget for 
Menneskets He· d. Det overvinder alle 
Himlrlngl')r og vinder Formue under de 
mest fortv'ivlede Tider. 

Den "mandige Maud" er en Maml af 
Kraft, af hurtig Fatteevne, Mod og Selv· 
tillid. Han er en Maud, som hai: be
vinet den Manddomskralt, Naturen har 
udrnstet ham med, eller, hvis hau 
e11 Gang har forspildt den, har erholdt 
den tilbage gjennen den eneste absol ut 
sikre Maade naben for ham, gjennem 

Dr. Sanden's elektriske Belte. 
Dr. A, '1'. SANDEN. - Min Herre! I de sidste 15 Aar har jeg vr1:>ret besværet 

med eu svag Ryg, hvilken jeg beskadigede ved at løfte en for tung Byrde, med ens 
jeg opholdt mig i Nord-Dakota. Siden den Tid har jeg ikke været istand til at 
lpftc svære Byrder og har stadig siden været plaget ai Svaghed tversoverNyrerne. 
Jeg bar ikke set mig istand til vedbiivende at bære Beltet, siden jeg modtog det, 
fordi mit Arbeide bar holdt mig borte frn Hjemmet, men det har gjort mig urnaa
delig meget goJt. Svagheden i mine Nyrer er forsvundet, ligesom jeg føler mig 
som et nyt Menneske. .Jeg kan iuag lØ[te ligesaa meget som enhver anden. 

Metla Katla, B. C., 5. Septbr. 189(). Lora Washbnrn. 
Elekfricitet er Liv. Det vækker de slumrende Nerver og skabor fuldstæn

dig og uimodstaaelig Mandrlom. Meget mere kunde siges. L!id Dr. Sanden for
tælle Dem om det i sin Bog "Three Classes of Meu", en Lommeudgave, som kan 
erholdes eller vil blive eendt, omhyggelig forseglet, frit paa Forlangende. Er
hold den. Det maa blive Begyudelsen til et nyt Liv for Dem. Kom eller tilskriv 

SANDEN ELECTRIC BELT CO., 
5 5~ V\{ashington Street, Portland, Oregon. 

li 

53 ~etafl"Jøtu ~t., «V"Jittago, ~a., 
:?or~orerct unbcr Staten .3llinoi~ .Uobe, f]ar q;if!erct i uogle og 

be Uai og er llell enefte i!B1tbina1Jil!c .l!æoeanrtaU i 
ct!UB fom !Jar gjort f8cI1anb!ing og !mr af ft!1miffø og 

llt!ilJatt i§~gbontme ti! f~ccic!t jl'ag, og er iftanb tir at tale og 
llteuUeile men norf!e og banf!e \llattcntcr,\Jl\4 bere6 eget fi.\Jioø. 

Øt?Otti"'t <!jMililbOUlUlta faafom llll)et1t11Ati811te og IBfQt, !Biiftfl)!lbøttt: 
,;..,.....,.,..m....,.u-....4-.~•~JD~~~~"!'i::· me, .2e1Jetfllllllømmt, !llllatlto <'illølelfe 

l1hl'1Jø6 i1oredei\e, ~øueb~ine, ®ø1J1tletiil1iell, Uteut 181øb, A'iettdl1Jøe1 mi et, fert aife 
ØtøntRe lil)QMmmc jamt .ftiblllbeflJBl>ømme bel)anbleg meb {tort -!;ielb. 

~tib1.tte og ~etv-'1ft ~lj9~omme 
~""~ 

Ioraarlagebe llf Ungbom~~U»el!nbig{Jcber, Ull1ttt1tl~e 18ci11er meb affe bere~ forfærbeti{;e ~Øl'oer, faa:: 
om ela ~el e, ~all af l!Jlanllllom og .2i1J!Sft!a t, uifiUet-til ~ott!et11i1t\l, m1at1tilii e Ull• 
ø111melfet!, ~l)ie• og llHæ"efl)gllø111111e, flJaø l)B, fmertcfulb lhhtlall11h19, ~efJanb!e~ %urtigt, 
omforg~futbt, liilligt og i lll)lierte Zlluar1ell beb i!fre og ufeUforlloe rol!b!er, ufirnllte af aullte fler= 
IJrerenlle 2æge~. Unbgaa alJettetellbe St!uatfalbete og beres møøer, fom run er !Bebragm og 
6binbe!, anlagt ~aa at trretrc !13cngr af gobtroenbe l\'ol!, oa l)enuenber &lier meb fulb :tillib tit o~, lom 
11aa !ort :tib og meb ufuigcli9 emer!Jeb bi! bringe ESunbgeb og .!liu~!taft ti!bage. !!Relll,lne; fellbe!J 
ouetalt meb flor .Omjorg oo i bl){lefte ~emmeliøfJel>. 

Uttgbommttt3 9lct«tbQitter 
~- Gyllenborg. I den sidste Tid har Sanger var meget borgerlig, men 

Agenter Ønskes for den nye Bog han holdt Foredrag blandt Metho- naar det kniber haardest er Hjæl- ent1fohtllRibet !Bon !lnn 48 6iber om[). anbfer muet~ .ticmmeiig[Jeber, ~gteffaliet, ~or~orbet meJrem 
Dr Nansens U.eise til Nord- d' G dt l t. H pen nærmest Han reiste hjem til !manbog~uinbe,imuate6~gbommc,riemmetige€i~nneroobcrc;;g:ørger, ~tc.,_ogliuroe tæfellafen[Juer 

" • , " ister og oo emp ar senes i u- D k ·h t bl' d ungro?anb. 6enbesftiti.·foireølei;Omilaø11ebrolobtagelfeaf4<EentsJi\'ttmærrer. 
polen med Eram • Send 25 d'k 11 p t "h bl dt anmar - an maat e ive a e- ~outoi:ttb: s. uerbage l<Hl; {>elligba9e10-1. sro.nfultationfri. ~reuernnneffriuellnu:bftstb 
Cents i Frimærker for komplet Ud- 1 sva • " r.o essore? ar an lig. . S:illib oø ~øt!ttoligf)eb, 6a,a<nb[J0Ibet1Jaabetftrengcftcl)o!bes[Jcmme!tgt. !llbrellfer 

styr for Agenter til National Pub. andet falskelig foregi vet at værej Han blev det virkelig ogsaa. DR. N. ROSEil!BERG CO;; 53 Dearborn Street, B 216, ClllØAGO, ILL 
Co.1 33 Lakeside Bldg., Chicago, Ill. fuldt mægtig 29 Sprog. Han fandt etsteds en gammel u 



~.._.~ __ .__..,,.._..........._ __...........,__.._'-"_..._.._c... 

jeg holdt Lygteo saa høit, at. jeg 
kunde se under den. Da vi kom 
ned, blev Lyden endnu mere gyse· 
lig og mere nær, og den var nu og· 
saa blandet med den Lyd af bob
lende Vand, som fremkommer, 
naar en Mand holder Ansigtet 
under.Vandet og forsøger at raabe. 

"Kom ud her, hvem du saa er!" 
skreg ctyrmanden. 

Vi holdt alle ·Pusten og ventede 
paa Svar. Et Øieblik var alt stille, 
men saa kom der et langtrukkent 
Hyl, det værste, vi endnu _havde 
hørt .. 

"Jeg vil finde ham", sagde Styr 
manden, ,,og naar jeg har fundet 
ham, yil jeg give ham den største 
Dragt Prygl, han nogensinde har 
faaet i sit Liv". 

Han begyndte at :flytte paa 
Sække og Kasser, men naturligvis 
fandt han ingen. Han gik saa 
langt frem i Skibet, som han kunde 
kommf', og just der var Lyden ty
deligst. Men ikke Spor af noget 
Mell.neske var at se. . 

Saa bøiede han sig og lagde Øret 
til Plankerne. 

,.Her er det!" skreg'han og blev 
hvid i Ansigtet, "det.er nede i Van
det. Dette maa vi fortælle til Kap· 

~---.... -· 
Et rødt Jnag er et Tegn paa 

Fare den ganske Verden over, men 
Naturen har en anden Slags Advar
sels-Signaler. Smerter ·og V ærk, 
Appetitløshed og andre Symptomer 
taler ligesaa 1ydeligt som det røde 
Flag. De vidner om, at Blodet er 
urent, og at de ædle Organer er 
svækkede. Følgende Brev, dateret 
den 1. Marta 1897, fra Hr. Frank 
Cassel, 908 Cherry St,Ohester, Pa., 
fremstiller Stillingen i faa Ord: 
"Jeg . er . nu 41 · Aar gammel og har 
været sygelig, saalænge jeg . kan 
huske. Jegled af Smerteri Maven 
og begge .Siderne - varmt, surt 
Vand kom op i Munden paa mig, 

. oiIJ flæbe paa et fygt 
(egeme gjennem {itlet, 
nam: !) el b re b e I fe er 
<fber feta nær? 

er et gammelt {ægemib· 
bel. G:ufinber l7ar forf øgt 
ben, og G:ufinber qar 
funbet l?elbre()elf e, efter 
at be allerebe. qc.wbe op• 
gioet · t?aabet. 

X1 

(Er iffe at faa paa Upotefer, 
mett f celges ul>eluffenl>e gjen• 
nem ltofa{,4fgenter. J'inl>es 
ingen f aal>an paa l)lal>fen, 
beOes man tilffrive 

Dr. P~tcr fabrn~Yt 
n:M11t s. ljoyne JIP~" Cbieago, Tii. 

OG 

SOO P!CIFIC JERNBANE 
FØRER 

GJENNEMGAAENDE TOG 

TIL 
f 

BOSTON, 
NEW YORK, 

l
MONTREAL, 
TORONTO, 
ST. PAUL, 
CHICAGO 

OG ALLE PLADSER ØST OG 
SYDØST. 

·Billetter 
....._..._......_...._...._...._.....__......._......._.. 

til og fra alle europæiske Havne og 
Indlandsbyer til laveste 

Priser. 

For Underretning angaaen<le Billetpriser 
o. s. v. henvender man sig til 

Geo. Mc' L. Brown, 
D.P.A., 

VANCOUVER. 

Geo. L. Oourtney, 
Agent, 

VICTORIA. 
jeg var tung tilsindsog sær. Jeg1-------------
var led og kjedaf mig selv og hele 
Verden. Tilsidet Jod jeg mig over
tale til at forsøge Dr. Peter's 
Kuriko. Efter at jeg havde ind
taget 2 Flasker, følte jeg mig stærk,, 
Humøret blev bedre og jeg fik god 
Appetit, hvilketjeg aldrig tidligere 
havde. Jeg var i Stockholm i 17 
A,ai: og. søgte Je bedste Læger -
har og11aa søgt Lægehjælp, siden 
jeg kom hid,.men intet har Bjulpet 
mig, førend jeg begyndte med 
Kuriko. Jeg kan. ikke med Ord 
udtrykke min Tak for den Hjælp, 
jeg har erholdt gjen nem Dr. Peter's 
Kuriko;. den har gjort mig til et 
nyt Menneske". 

Dr .. Peter's Kuriko renser Livs
vædsken sikkert eig virksomt. Den 
sælges alene gjendem specielle 
Agenter.·. Adr~sser: Dr. P. Fahr
ney, 112-:-114 Bo. Hoyne Avenue, 
Chicago,. Ill. 

TRADE MARKS, 
DESICNS, 

COPYRICHTS &.c, 
Anyone sending n sketch and deacription may 

quicl,ly ascerta.in, free, whether an inve.ntlon ie 
prol.m.bly patentuble. Commuuica.tions strlctly 
confidential. Oldest agency forsecuring patente 
m· America. We lmve a Washington -omce. 

Pateuts tnken through Munn & Co. recelva 
special notice in the ' 

SO!ENTIFIO AMERIOAN, 
beautifully · illustrated, largest clrcula.tion of 
nnfuscieutrnc journal~ weekly, terms$3.00 a year; 
$1.50 stx montlls. 8pecimen -copies and RAND 
BOOK ON P.A'l1BNr:t'S sent free. Address 

MUNN & CO., 
361 Broadway, New Yorl<-

Frit for svage Mænd. 
Jeg .vil sende ·fri t til b vilkensomhelst 

l\<Iand en ForsØgsbehandling af de· Reme
dier, son;i gjengav mig min fulde Mand
domskraf1 efte1· at alt andet havde slaaet 
feil. Denne Medicin helbredede mig fuld· 
stændigt forAfkræftelse, svigtendeKjØns-· 
kraft, Nervøsitet og natlige Tab, og vil 
ogsaa kurere Dem. De kan erholde den 
paa Anmodning. Send mig Deres Navn 
og Adresse idal!', da dette kanhænde ikke 
vil være at se o tere. VedlægFrimærke, 
Tilskriv CA.RL J. WALJCER, 784 Masonic 
Temple, Kalamazoo, Mich. 

Kongostatens Regjering har 
henve.adt. sig til sin Konsul for 
Norge og Sverige med Forespørgsel, 
om ikke et vist Antal norske Offi
cerer skulde være villige til straks 
at indtræde i Kongos Hær. Den 
heldigste Aarstid for. en Reise fra 
Europa til Central-Afrika stunder 
nu til.- For nærværende forbe
redes en stor Ekspedition mod de 
arabiske Slavehandlere, og det er 
Kongoregjeringen meget om at 
gjøre i sin Tjenef'ter at ehvervedet 
størst mulige Antal nordiske Offi
cerer ...,.- et Element, der er sæ.r
deles hØit skattet i Kongoarmeen. 

Ovenstaaende er os tilstillet fra • • , 
Kongostutens Konsul, Professor .9Jlottb1glJCb ! Sb.irnbchgbcbt 
Friherre von Schwerin, Lund, hos ........., Eff* """MM 
hvem alle fornødne Oplysninger er 'll<gtelfnbct on hem &orl)inhrit1grr, arbdige g~o= 

t f k · M b. bomme, .lli••nøftJ9~0111111r, <1Zlo1>hlll~. ~mpot<nt\. a · aa .- B nver orgen aret. t\·olortne a1· 11nobomsfqnber, S1oi11bcf1rnbo111me ofu" 
---.~~ ........... ~---

Den af Dr. N. ltosen berg Co. i 
Chicago udgivne Bog "Ungdom
mens Raadgiver'' burde læseis af 
enhver ung l\Iand. Den beskriver 

bclJnnbh-b "9'lcb11i11q(P'ill11Pe1•l.'t" (25be .O.µIag. 1811 
Sibtt mcb- nrnngc Iircrine ~auflrntioner) lJnn en 
meftcrlig ~Jtanbe oo Ui!C.r n!le @:l)ge ben cncfte fif•« 
Il.lei til nt gjcnoit1be .l)dbrcbrn. ~unnber af J'>el• 
brcbcbe 11nbrj11ler m11nei1 til brn libmbe !Dlmmf!c!Jrb. 
15rnbd portofri!, goht inbpn[fet, ueb ~Jlobtagtljm 
•f 25 (!;ent~. 
Dr. M. A. ER!ICJIUS' lUedical Institute, 

11 Clinton Place. New Y01·k. N. Y. 
paa det nøiagtigste Følger ne af 1 --'------------
U ngdome-Daarskaber og Ubesin; 
dighed . og aabner unge Folka Øine 
for, bvad de maaske ikke vid ste før. 
.Se .Avertissementet. 

Wan+e·d-111 I dea ~'?s"oii."enar!ii'ei~ l HID tblng tovatent1 
ff::'å~0~ol\:W #M5'iiE~~~f11~'33& i13~gr~~:nr'1~:~~: 
:~a·ils~':i'l:b~~o~1:in~<ii· ~iei~YfrJ\vS:.t:~ vrr.,,, 
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Hvorledes Poe's "Ravnen" 
blev til. --Efter Francos ..l.ymar Matthews i 

"Bachelor of Arts." 

Gardin- og [ min Sjæl og holdt den ligesaa fan· 
gen som han var, og trods Stormen 
og den kolde Decembernat hviskede 
jeg ivrig: "Videre! Videre!" 

En Dag.jeg var vel en tolv, tret
ten Aar gammel, fortæller Forfat· 
teren, stod jeg i min Onkels Kontor, 
paa Taa, med Øinene i vrigt frestede 
paa et Kobberstik, der hang bøit 

Mcib lbetræk-
Han var kommen saa langt som 

til Strofen: "Satte stilt sig - -
aldrig mer!" da formodentlig en 
fuldstændig Mangel paa legemlig 
Kraft bød ham at stanse og førte 
mig tilbage til Bevidstbeden om Ti
den og Stedet hvor vi befandt os. 

oppe paa VæggPn. En tændtLampe Departementet (1. Etage) er idag fyldt med Nodven- "Det er koldt," sagde han med en 
let Skjæl ven, idet han saa spørgen· 
de paa mig. 

lige un_der kastede et usikkert Lys .dighedsartikler - baade nyttige oa- ornamentale. De 
QVer Billedet. Det . var Portrætet 0 

afen Mand med et mørkt, sorgfuldt er med stor Omhu samlet af vor Opkjober, og de her "Digtet er storartet, Poe," sagde 
jeg, "men det er Galskab af os at 
blive staaende længer her i denne 
Blæst." 

stolt Ansigt .. · Ganske f~ngslende nævnte Priser . er for gode Varer som sælges for 
war det med sme mørke Ørne og den · ' 
veke men dog overmodige M unds mindre end hvad De maa betale andetsteds for Varer, 
udtryksfulde Li~ier. under Bille- som ikke er halvt saa gode. Dette er et vi ti t Punk 
det var skrevet 1.en vakker, fast og . . ... g g ' 
fin Haand: "Til min Ven Corne· og vi gjentager det endnu en Gang: Bedre Varer for 

Vi gik videre sammen, han hele 
Tiden frem mumlende Strofer af det 
Digt, som skulde give ham et udø
deligt Navn; flere Gange n aaede 
disse Ord mit Øre: "Sagde Ravnen 
- aldrig mer." 

lius Matthews fra hans hengivne mindre Penge end De kan faa naget andet Sted. 
Ven Edgar Allau Poe." . . 

"Er det den Mand, som skrev 
"Ravnen"," spurgte jeg aandeløst, 
med Blikket fæstt~t paa. det aand· 
fulde Ansigt, der netop i dette Øie· 
blik syntes mig at faa Liv i det 
svage Lysskin. - Min Onkel nik
kede, lagde væk sin Pen og dreiede 
sin Stol nærmere mod Ilden. ,,Har 
Du Lyst tilat høre, hvorledes "Rav-

Art Denims I Sol-Paraplyer 
For Gardiner, Hynder, Betr.æk og Og eaa er der Sol·Paraplyerne. Vi 

Vi bavde snart naaet hans Dør, 
og nu vendte han sig og takkede 
mig med den vindende Hjertelig
bed, der al tid, saalænge jeg ved, har 
udmærket Edgar Allen Poe. "Lov 
mig nu sikkert, at Du fuldender 
Digtet," sagde jeg. Med et melan· 
kolsk Suk, en urolig og fri Sjæls 
usynlige og svage Flagren svarede 
han: 

Border for Gulvtæpper og Kamrn-Tæp- h · d 'd · 
per. De rna.aler fuldt 36 Tommer i ar 1 .• en 81 ste Tid omtalt. Para~oller, 
!lreddeu, . er printed i kunstneriske Far- men tdag fremhæver Vt disse hgesaa 
ver og· Iigeledes i almmdelige Blantlin- smukke men mere nyttige Artikler: 
ger. Begge Partier gaar for· 

nen blev skreven?" spurgte ban, da 
jeg .trak mig nærmere. 

20c pr. Yard. 
Dotted Swisses 

Vindues,Draperier, mest moderne og 
nyttige for den Kvinde, som elsker 
De er ligeledes økonomiske. Hvorfor? 
Fordi de, naar de tilsmudses, igjen kan 
blive nye ved Vaskniug. 36 Tm. bred. 

10, 121]2, 15, 20, 25c -1ar;d 
Sash Curtain Serims 

,·.Om jeg havde Lyst! Jeg forme· 
lig sitrede af forventningsfuld Fryd 
.dengang, jeg saaledes skulde . faa 
høre for første Gang, hvad jeg siden 
saa mange Gange bad om at faa 
høre.omigjen~ Det er, fordi jeghar 
hørt denne lille Historie saa ofte, 

t · t t k · · · d · Snehvid og 36 Tommer bre<l. Den 
a JBg. ror a . unne gjengi ve en vaskbare Slags, med Blonde-Effekter. 
temmelig korrekt. Atten Oents pr. Yard er Kvaliteten, som 

D t. v· t •44· '45" b . vi sælger her for 
" e ·var In eren - , e· O 1211 f d 

gyndteminOnkel;"detviJ,renkold, 1 og 2C pr. ar I 

uhyggelig Aften; en bidende Østen· 
vind foer gjennem Gaderne og 
bragte alle Lygter paa Broadway 
til at svinge. Broadway var ikke 
dengang hvad den nu er, og paa en 
saadan uhyggelig Aften i gamle 
Dage kunde det varme Lys, der 
straalede og vinkede om Park-Tea
t~ets ~det gamle Park-Teaters -'-

Curtain N ets 
Varer, som efterligner Spiuclelvæv i 

Finbed, men som tiltrods for deres 'fine 
U dseende kan: taale Vand og derfor kan 
renses, naar de tilsmudses. To Farver 
at vælge imellem. 

11, 25, 29, 3ac 1:;d 

Et hundrede nye sorte Sol-Paraplyer, 
smukt formet Haandtag, med haar
kruset Betcæk, Staal-DuJ.), til 4 Priseer 

49, 59, 69, 79c pr. Stk. 
Her er en rnerekunsnerissk UdfØrelse 

i den foranderlige Silke Slag~ - Aaaud
tag. Kvast og Betræk i Harmoni. Staal-
8tangen bevirker Holdbarhed, En 24 
Tommers 8tørrelse til disse P, iser 

$3.2f), 3.50, 3.95 til 5.95 

Graduenters Udstyr 
Vi kan ikke forbigaa Parasollerne 

uden nt forbigaa den studerende Pige, 
og hvide Parasoller ,tilhører hende -
ikke aldeles alligevel, thi de er paa 
Moden iaar og er passende for enhver 
Kviude. Vi nævner nogle idag: 

$1 29 kiØber en hvid Parasoi af 
. · regte japanesisk Silke, med 

emailleret Haandtag og Kvast . . . . . . $1.29 

$3 50 En hvid Silke-Parasol med 
• 3 Tommers brocaded Silke-

lmnt, emailleret Ramme og natarJig 
Congotræ,Haaudtag, kommet helt fta 
Afrika. Dette er den sidste Mode og 
vil Jigeledes blive afholdt meste Aur, $3.50 

· "Det maa jeg - jeg faar ikke 
Fred før. Jeg vil ikke kunne sove, 
før det er færdigt. Maaske naar 
jeg først bar faaet det paa Papiret, 
vil denne Ulykkesfulgs Skrig ikke 
roere skingre i mine Øren, og jeg vil 
faa Fred." 

Ikke mange Uger efter kjøbtejeg 
og læste netop dette Aftryk af "Rav
nen" som jeg nu giver Dig." 

~~-~~~--

Kastet om paa det øde Hav. 
Dette bar De maaske aldrig været, 
men dersom De bar seilet over At
lanterhavet, uden Hensyn til hvor 
stille Havets Overfiade var, uden at 
blive søsyg, er De - ja, de er en 
lykkelig Reisende, det er sikkert. 
Gamle Sømænd, som har været paa 
det gyngende Dæk hele deres Liv, 

Iudgang. nok. friste en stakkels 
Tyveaaring, der. i sin Pult hjemme 
gjemte et eget Skues pil, hvori han 
havde nedlagt sine bed11te . Tanker. 
Jeg gik over Gaden og ind. Der• 
inde fandt. jeg Edgar Poe paa Plad
sen ved Siden af mig. Vi hilste 
paa hinanden. Vi kjendte hinan-

Sanf ord, Stone & Fisher Co. 
som saa at sige er fødte til at "sætte 
Sømands" Ben lider af og til af Sø 
syge i meget stormende V eir. Ski bs
kapteiner, Lystreisende, Handels
reisender og Besætning af Lyst
yachter siger, at der er intet bedre 
Sikkerbedsmiddel mod Søsyge end 
Hosteters Mavebitters. Det har vil'!t 
sig ligesaa pa!llideligt et Middel for 
svage Personer, der reiser medJern-

De eneste Forhandlere i Tacoma af Onyx Hosiery - Trefonsse, 
Centemeri og Cedro Hansker - Standard og Derby Shirt Wajsts. 

den gjennem nogle Aars Brevvex· 
Iing og havde nu i de sideite 2-3 ikke af nogeu 
Maaneder kjendt binanden person· Grund." 

dybere liggende 

lig. "Ja, jeg ser det, saaledes er det," 
Aldrig har jeg .truffet en mere svarede Poe. "Enkelte udstyrer 

høflig og opmærksom Tilhører end sine Ideer med Bagateller og Svag· 
han, og meget diskret, men · paa heder, andre,'' - og han1:1 Blik stir· 
sammeTid høieit interessant spurgte rede igjen Ild i Ru mm et, som han 
han efter det Stykke, jeg netop da visselig befolkede med V æsener fra 
holdt paa med. Det var "Witch- sin egen Drømmeverden, - "andre 
kraft," og saa freidigt, som det var svinger selv svage bid og did, et 

·mig muligt, forklarede jeg ham In~ Bytte for den hemmelighedsfulde 
trigen:. Dajeg kom til Slutningen Hvisken, de kun selv kan høre." 
af fjerde Akt, der skildrer min Vi taHe endnu iænge sammen 
Helts, Gideaus, Angl!lt og Skræk, da om forskjellige Emner, om .l!'olk, 
lian bliver overbevist om, at hans Meninger, Bøger og Venner , indtil 
Moder virkelig er en Hex, hviskede Publikum reiste sig i Flok, og vi 
Poe med sin bløde, melodi11keStem~ skjønte, at Tæp1)et faldt for sidste 
me, medens ha.n stirrede ret frem: Gang den Aften. Da vi kom uden· 
,,:Matthewl'!, hvorfor lader Du ikke for, strakte jeg Haanden ud for at 
her en Ravn, alle Ulykkers Bud- tilbyde ham at gaa under min Pa
bringer, flyveind over Hexens Ho- raply, (ban havde ingen og var 
ved. Ved Du," fortsatte han, me· kun klædt i en let Frakke) og bede 
dens hans. Øine fremdeles ubevæ- ham gaa med mig for at faa noget 
gelig hvilede paa det oplyste .Rum varmt til Aftens. MPn der var in
foran os, hans Stemme var saa lav, gen Arm at tag•'l i; mit venli~e Blik 
at den ikke kun.de forstyrre hans og min Indbydelse mødte kun det 
nærmeste Nabo, "ved Du, at denne tomme Rum ved min Side. Som 
F.ugl, denue djævelske Fugl fol'føl· en Aand var han gledet bort i Mør
ger mig overalt uophørlig. Jeg kan ket og havde ladet mig st.aa alene 

banetog og ,andre Befordingsmidler, 
merl de mørke Lokker, nu aldeles og 11om ofte lider ligesaa meget i 
vaade af den kolde Regn. Jeg dis5e B~fordringsmidler, s~m R,ei· 
studsede men kun for et Øieblik sende lider paa et D1tmpskib. Gal-

• ' f:< • . ' de;sygdomme, ll'orstoppelse, nerVØll 
da mm sunde "'ans sagde mig, at Hovedpiirn og Uorden i Mave•i p1ia 
han rent ud udsatte sig for Sygdom, Grund af Klimatet·S Indilydelse 
om ban blev staaende her længer i eller ufordøielig og usund Føde, el· 
dette V. eir. - Poe" sa"'deJ'eg idet ler usundt Vand er altid helbredet 

" ' " . ' . d M d' . H jeg let berørte hans Skulder og holdt ved ~nne e Icrn. . ostette~s 
. Maveb1tters er e 'l velkJendt Med1-

mrn. Par~ply over ham. Med en cin ogsaa for Gigt, Nyresygdorirn1e, 
aldrig sv1gtende men nu tvungen Uordener i Nervesystemet og andre 
Høflighed, der viste at han var ær·J Svagbeder, som tiltager med Alde
gerlig over at blive forstyrret, bil- ren. 
ste han paa mig, takkede mig og 
svarede paa mit ivrige Spørgsmaal 

om, hvorfor ~an .var gaaet og havde I Jeir er A. rrent for 
unddraget mig sit Selskab ved Sou· l g g, _____ _ 
peren. "Jeg takker,Dig saan;ieget; ~""-'"~'" "' "' "' " "' "' " "' 
men jeg kunde ikke have spist, Trn1mm~, Nordlyset, Ugeblndet, Skan·. 
drukket eller sovet, ligesaalidt som dillavisk F~1·1n~r-J·ournal, Amerika, 
· k d" h t t Sk .d . Den ChT1stehge Tahmand, Folke· 
Jeg un e ave gaae e l'l t Vl· vennen, Reform, Svenska Kuri-
dere end bid eller ventet et Øieblik ren, Vestkusten, Westra-Po-
længer." (Hans Hje_m var }}Ra den sten, Hemlandot, Nordstjer-
Tid i Aruetygaden, kun et Par.· Mi· nau og det i Kristiania, 
nuter fra det Sted vi stod) . Det Norga, udgivne illtrntre-

R . !"' d h '.d t"h redeBladFolkehladet. er avnen sag e an, I e an . 
h t Ø d t d H b t f

. Tager Abonnement paa alle skaudrna· 
alil. s r g e vaa e aar or ra viske Aviser og BØger. 

Panden; hans Fødder formelig Send efter mit Cirkuhere, der faaes 
forsvandt nede i en Sølepyt. fritog er af stor Betydning for enhver. 

JOHN .BLA!UW, 

AGENTER ..._....._.,.._...._.._....._..._._....._......_......_.. 

Ønskes til mod god Betaling at for· 
handle Varm·, som nødvendigvie 
bruges saavel i skandinaviske som 
amerikanske :li'amiljer. Enhver, 
som ønsker en lønnende Beskjæf
tigelse, eller vil forskaffe sig en god 
Bifortjeneste, vil for frie Prøver, 
Cirkulærer osv. behage at tilskrive 

_C. J. SHOOP & CO., 
No. 620 State St1·eet, Racine, Wis. 

Flyttet.. ... 
Den Iste Juni vil 

R. I. C. HALL, 
den forhenværende Eier af 

The Bee Hive Restaurant, 
flytte jnd i sin nye Restauration 

THE BOSTON KITCHEN, 
1207 

Pacific Ave. 

Ny Monteringl 
Alting nytY 

men de samme 

Populære Priser 

10c upI 
ThB "RUSSBll" Traction En[illB. 

~~~;;;~11 TRÆSKEMASKINE, 
Kje1lel, 'l'roosker (Hestelrmft) 

eller 811gmølle, 
skriv da til os efter Katalog og Priser. 

Russell &Co. 
Portland, Oregon. 

ERIG EDV. ROSLING, 
SKANDINAVISK ADVOKAT. 

Giver l~aad i alle Slags Lovspørgsmaal. 
Praktiserer for alle Retter. 

Kontrakter, Deetls, Mortgaues o. s. v. 
udskri ves. 

PACIFIC NATIONAL BANK BYGNING 
Cor. Pacific Ave. & 18th St. 

Agenter onskes 
for Dr. FRIDTJOF NAN8ENS storartede 

llog 0111 haus bcrØmte OJ->!lagelser og 
J:Lt.1 lSe JJ~UL 

"Fram" til Pofar havet 
rnrnt hans Levnetsløh. l\Ied 100 Illnstrn
tioner. l:'ælµ;eP hurligt. Komplet Udstyr 
for Agenter 81m.l<Js portofrit vM ?lfocltagcl
sau af 25 Ccnls. Skriv stmks til 

NA'J1lO:-iH, PUBLISHING CO. 
LA1rnsrnI<: Buu;o1NG, CHICAGO, ILI" 

R 
u 

N 
s 

(!t;lJi:.ough Qtlll:Ø 
TO 

St. Paul, Minneapolis, Duluth, Fargo, 
Grand Forks, Crookston, Winuipeg, 

Helena and Butte. 

THROUGH TIOKETS '1'0 

Chicago, Philadelphia, Washington, 
New York, Boston aud all Points 
East and South. 

+-++-+ 

Time-Tabel. 
FOR I AFGAAR I ANXOH:-

St. Paul & Chicago. . 5.00 p.m. 11.10 a. m, 
Omaha &KansasOity 5.00 p.m.11.10 a. æ, 
Spokane & Kootenai 

Points............ . 5.00 p: m. 11.10 a. in. 
Portland ............ 11.30 a. m. 4.40 p.m., 
South Bend & Ocosta 
Brauchcs, .......... 11.30 a. m. 4.40 P• m, 

Olympia ........... _. 9.00 a. m. 4.30 p. m. 
Seattle . " . . . . . . . . . . . 7.00 a, m. 8.45 a. Db 
Seattle " ........ "_. 10.30 a. m. 11.20 a. m. 
Seattle "" .. " " ".. 4.50 p. m.15,35. P• m.. • 

Seattle """" ... " . 6.50 p. m. 8.30 p, m, 
Carbonado . . . . . . . . . . 4.40 p.m. 8.55 a. m. 

Dampskibet "City of Kingston" 
for 

SEATTLE, PORT TOWNSEND OG 
VICTORIA 

Aig. Tacoma (daglign. Søndag)7.15Em, 
Afg. Victoria (dagligu.Mandag)S.30 Fin. 

Gjennemgaaende Billetter ~il 
Japan og Kina via Tacoma og 
Nortbern Paci:fic SteamshiP, Co, 

For nærmere Underretning, Kort, Time•· 
tabeller etc. henvender man sig til 

A.D. CHARLTON, 
A. G. P. A" Portland, Or. 

A. TINLING, 
General Agent, .Taeoma. 

CITY TICKET OF.FICE, 
925 Pacifie Avenue. 

DEPOT TICKET OFFICE, 
1825 Pacific Avenue, 

-------------~ 

Æ ~~·~~,.,_,,,........_ 

ER.DE " 
FOR FED? 

Hvis saa, hvorfo1· 
iktrn redtw re Derea 
Vltgt og blive 
f<'rtu.l>' Hli'ed·ne 
til Hj1U;totilfi.t1d 
rul y;;l::_1, Leve 
t;o.;llll'"',Forstopr 

APOPLEXI, · 
}Ull umu.tisn10 osv. og 
er ii.1.:-o alt•ne farliu I 
men ogsaa.Ovcrmn.ndB1 

11lidlm.,.rnli~ 
lH1,•d Sk;iGi 
Dat er fojln 

~ < at; 1•...:dneel'O 11crca 

l~
-~'lf~',.}'~. . 'VH"t,mar det U<'h.5· 

~, ,\~ .--~~ ~ _ Yc.s. D..:it er os Ug-e· 
/, · )~.::{I\'... ,", ',, :; t , v.yldigt. 11vornurngo 

· '",~ .., 'Cf:',\\{\\! 1 lt'cducerillb-Smi'1lcr 
.,,..,..,~".~,,. •• ",,, -...?!!.-..:.il \ ~0- De h.ir M\. .. ct uoen 

• ~ ,, .- r llcW; Yi ejer et Mid~ 
' '. - ]ff]t.8.1:.. •. 11.f(,01.1 N, - Idel, efor vn rcUticere 

~
W,etit.0:1 1 Ohio, IHHc•:;_ D.ct er. ef,~ul· VH:!t, hviH~Pt 'l mdn~ 
r~1 .. lrlw1. )~id;!l.~.1.t.1,~. r:t, ~?.rm1mI~,:e1.d~·i· .. u111 h;,\'.i•.ln. " .• _Det 
l«.~lw~ '.:1" 111',_t.to; lJu.llct uiit Uel- 1~r- f•t; hllllp(•lt, u-:kadø
~~~ \ i.1unduJ11..1,. Jigt OJ-S heJ!ugoUgt 
Middul a-t Utg·o <>g' <H1L c.•1' il..:kd l>vhthart. Vi r.t11giv1)l 

S Hoi.do fnu n.f ril' 'llH'in1kr, :H'lH er blev1i0 r1·cJuccrcdo i 
H Viigt; og hdydcligt Ucdrc i lle:lbn:d Y~'ci ch~ts Brng. ·, 
~ REDUCEUE':r. 

:irr.C. J~.1~unlue, Rpriuglidtl, I!J." •.•..••• 130 'lbs. 
Jl!'~·" :\f, ~1. t:ummi1rn, OL a.wn,111.. •• ...•.••••• 78 lbs_. 
)Jis;; JI. Holslngtun. Lalm V1ew, .111icJ'l .•.. "·... 50 lbs. 

~:11;.:;i~\\~;.1'1,ies, ~,~~~~.~.';.<)ii::1~::: :: :::: :: :: gg :~:: 
11'r1\, U.Chct~:(, Va.llt•.yl\JJlls,Te:r.. •..•.•• 74 lbs. 

~t::\L ~~·,/!l~;(i::: ~·~::~:l·2.!;~r~~~;;fo.:::::: :.: R~ f ~:: 
l·:111.•11 HilL'.C\\·a,y1 Vandu.lia., Iown... ......• 60 )ba., 

".\h:ti K. l'l!eely, GoON. llin.ia,l\Jurion, 0. 70 lba. 
[l Vi Yil i:lve0100 I aur .... n t-il hvcm:J1Jmhnl~t1'derhn.n, 
j!icYi'.-i(', at no;::rcb n.i' d/~\1.'0 Vhlne~hynlik.wcr a.gte og 
~ (}\'l.'H'IL~tOt0llllllClltle llWl.i t1audherJen. tf 

~ c.J(iH. JX'J'ET e11cr t1u~ intt't fljr Do hnr hUrt fra os; 
r11'i ll:n· 1~0: 1:t~ vi1·1irt 11.t l'lil/t! Dem, om ltvorl0des1rntn 
nltFHE i 1FJ{ ET ilf11Jl)EL ·11.1 l·:~t\11•~ til Pr. 11h101,ydn'.ig Uti
~ dH s1u11t; 1tn1lcn vllrdifuhl l!rnlerr'-'tHillg. 'l'il ønhv1 r 
1 L;Uwr ni tlt>UtlH t\vi~. snrn. '"il til~krive os llden Opholdi 
DY il Yi t'• nd.1 fuld 1.:>(adtri\'t•'sn ~\r'!.' H01d1~ Dn.v-os 

1LBEIIANDIINH o FRIT 
91 »11 n11"iudelil.\" rorDef.1'1ct l'itkkn VNl Modiagell"en af 
#1 f'.1••. 1'01• Postpnrl'-o o:w. l{m·1·6,:;pondcnco er sttengt 
1:1ndrnli;;·. 
!;:r.r.Ar,I.1 & co" L. ?. Do::i:: 404, St. Louis, Mo~ 
,;'='1~~.,.1~W~ 

Dr. \Y. E. Bnrkhart,IRANIER MARKET, 
Tandlæge. 

930 PACIFIC AVENDfJ, TACOMA, WN. 

TELEFON: 7t!:4. 

Dr. llf. Van Deventer, 
Tandlæge. 

Cor. Pacific AvB. & 15th Sti Room 202. 

909 Pacifie Ave. 

Fersk Kjod, Flæsk 11 
forsk,jellige Slags Pølser. 

Ny Beholdning hver Dag fra vort 
store Slagteri. 

SAL'rET KJØD AF .ÆLDRE BE· 
HOLDNING He PR. PUND. 

3 Pd. Smult i Spande 25c. 
ikke blive dei;i kvit. Som jeg nu tilbage;jegsøgtebamoveraltiNær· 
sidder her, synes. jeg at høre dens heden idet jeg anede, at han med 
melankolske Skrig, ligesom det og- sin sjeldne Finfølelse havde gjættet 
saa altid lød for . mine Ø1·en paa min Gjæstfrihed, og saaledes søgt 
Skolen i Stoke-Newington .. Jeg sy- .at. undgaa den. Jeg fandt ham ikke 
nes jeg hører dens flaksende Slag og gik derfor hen og spiste alene. 

Min Paraply svaiede hid og did i 
den stærke Blæst, og en ensom 
Vogns Ramlen var deu eneste Lyd, 
der afbrød Gadens Stilbed; og med 
en Stemme, der røbede en længe 
indestemt voldsom Sorg, han nu 
ikke mere kunde trænge tilbage, 
fortsatte han: "Lad mig faa Lov til 
at læse et Vers eller to for dig her 

21ii · Aars Erfaring. 'l'mnder udtrækkes 
'or 25c og 50c. Kunstige Tænder fra , I $5 til $15. Alt Arbeide første Klasses. 

OREGON STAATS ZEITUNG 8 Office, Kontoret er aahen til Kl. !J Aften. 

SKINKE lO~c. 
Sidef:læe;k fra 9 til lOc pr. Pd. 

1 med Vingerne. Jeg undres; Mat~ Omtrent en halv Time senere 
thews," sagde han,}det lian nu saa kom jeg ud igjen, hoppede op paa 
mig lige ind i Ansigtet, qom Bick• en Omnibus, der. i fuld Fart hum
ens nog~nsinde bl~v forfulgt af pede · afsted gjennero Broadways 
denne .Fugl;s\1-aledes som jegbliye~ Søle. Vi bavde netop.naaet Blee
d.et. Jeg .undres om· Ravnen i "Bar· kergaden, da jeg i det matte Lys fra 
naby Rudge" er et.Udslag af den enLatnpE\ aaa Poe, ban stod og skrev 
lietagend~ Magt, . denne Ulykkes- noget paa et Stykke Papir, øiensyn
fi;igl. ha.r havt over hans Sind ~ lig ganske uvidende om, hvad der 
h vad tror. Du?" foregik omkring ham. Jeg ringede 
•• 1,0prigtig talt," svareqe jeg, og kom ud i .en Fart, men stand 

"ak,ulde jeg være tilbøielig til at sede nølende, da jeg kom nærmere 
~.ro om Dickens(jeg bar før ført en hen. irood ham. Der var noget eget 
1angvaring 'Korreapondance med om ham, noget skinnende, som en 
h1t!l1) at. han ikke er lagt for det Stjerne paa en Sommerhimmel i 
Uvi~kelige1og at B'l'rnabys .Ra.vn: Dybet af hans graa Øine, noget 
k:µn er der for Efføktens Skyld og straalende om hans hvide Pande 

strax." · 

"Begynd," svarede jeg hurtig, al
deles smittet af hans dy be Begeist
ring og Fantasi, og dette vaade, 
kolde Kvarterstid i December '44 
skal jeg aldrig glemme. Han be
gyndte med lav, monoton Stemme 

171 i 'Second St., Portland, Or. 

VAUGHAN & ~IORRILL CO., 
Bo[- & PanirhandlBrB, 

926 Paeifie Avenue, 
sælger Skrivematerialier al alle Slags, 
Bøger, Skolerekvisiter og Nipsgjen
stande, foruden ]\fagasiusr, Biade og 
Tidsskl'ifter. Friserne er de. laveste. 
Skolelærere saavelsom Elever bØr skrive 
til Firmaet for at faa Oplysning om Pri
serne, hvis de ikke har Anledning til at 
komme personlig. 

at fremsige ~e velkjendte Vers. Da ~ hr . . -
kom et V~ndstød, værre end Jør, Æ-:\l-~J: ,C am, 
vrængte mrn Para.ply og rev næsten den bedste og reneste Cream fremstillet, 
omkuld den spinkle Skikkelse, der $1 pr. Gallon. 
stod med Papiret.i sine kolde, stive Enhver Smag. Vi laver kun e_n Slags 
F . · M · b l' Is·Cream og har kun en Pris. rngre. en v1 var nu egge ige . . 
optaget af Digtet; "Ravnens" ma- M. Ea W EI X CQ. 
giske Rytme havde allerede grebet · · , · 94~ Pacitic Ave. '.l'el. 478. 

.._,,......._, 

Ilr. J. L. Rynnin~, 909 Pacific A VBililB. 
-Norsk Læge. --

NORSK KOLONIALFORRETNING French Buildiug, Cor. 13th & PaeifieA ve. 
(over London & Sau Francisco Bank), 

'l'acoma, W ash. 
Kontortid fra 2-4 Em. og 7-8 Aften. 

EVLI, 
Norsk Doktor. 

Kontortid I? ·12, 2-4, 7-8. Søndag 12-1. 

1101-i Tacoma Ave.* f4~1i{~d 

DR. ~ BALABANOFF' 
1102~ Tacoma Ave. 

Kontor: Rooms 2 og 3. Residens i 
samme Bygning. 

Kontortid 8-'--10l!'m., 12-4Etn., 7-lOAften 
TELEJJ'ON Red 153. 

Alexander 1Uyl1re. 
Hjørnet af 17th & J Sts" Tacoma, 

Følgende hermetisk nedlagte Varer 
anbefales:. 

Ægte Stavanger Auschovis i 1 Pd.s Æsker. 
KjØdkager i Kraft og J,Øg. i 1 Pd.s Æsker. 
Puget Sound Smelts ..... ,. i 1 Pd.s Æsker. 
Lunch-Tunger ............ i 1 Pd.s Æsker, 
KjØdpudding i KjØdkraft . i 1 Pd.s Æsker. 

fli)fir Varerne er nedlagte her i Byen 
efter norsk Methode. 

ALLE SLAGS 

Skandinaviske Mediciner 
og Recep Ler ekspederes fra 

Central Brug Store, 
Cor. llth & 'racoma Ave. 



Funktio11ærern~a e".indelige Klager 
over. i.kke at kunne faa ud betalt 
sine Lønninger vil snart forstumme. 
for bestandi~, .Hvis Skatterne ved· 
bliver. at komme ind som hidtil, 
vil Byen kunne afvikle sin ,Gjreld 
til Funktionærerne i en nær Frem-
tid, 

0 

En vrordifnld mellicinsk Bog. 
For de l\fonlieeker, som lider.a" ner

vøse eller privateSyu:domme, og som har 
prøvet og er kje le ai værdiløse Medi• 
einer, Kvrksalvere og Bedragere, vil 
denne Bog være af uberegneli~ V ærdi. 
Den er skrevet i deievenske. Sprog og vil 
bi.I ve. sendt. frit omhyggelig .. forseglet. 
Ad.resse' J. E1sENnuaø,Box 547,Detroit, 
Mich. 

f*W'l;'Q" '"""""" .. -.. ··-··-··' .-.·:·-:-~·:;._" ". ,". -··-·· ... " ."_."" ." ... -;.~ ··-··· .... ".--- .. ". ""-"":"'-';""." .. ·--··· .. _".- .... -·· ........ -- .... "~ 

952 ~U.Clttt.e. 

~ij,ij~~ r~~~& . M@rn~l n~~rmrn. 
KOMMER LIGE FR·!. V ÆVEN. 

vort store Midsommer-Salg tilbyder vi Herre
Dragter, der ellers koster $18 00, for 

~·· $12 .. 50===------
Ethvert·· KJædningsstykke er. syet med Silke. og foret med. det mest 

hensigtsmæssigste Materiale. ·. Snittet vil blive akkurat Hge· 

æn~ ~n~K~~ * 
Herre-Klæ~er, Hatte, Sko o~ Uastyrsartiklet 

Vi har faaet Priserne ned til et saa lavt Punkt, at 
at andre ei kan konkurrere, undtagen 

de sælger daarligere Varer. 

Specielle Godtkjøb hver Dag i Gutte- og Børrie
Dragter. .Forlang at se Gutte-Dragterne 

til de nedsatte Priser.' 

DICKSOJ BBOS. llB0-1133 
PaCitiG ØYB. 

saa godt som om . De betalte $50.00 istedet for 
$12.50, og hvis De ikke synes qm dem, . - · °' 

naar de. er frerdige, saa vil viikke ~ ~ . 
ro 
~ 
åQ' ; 

fo.rlange Dem til at tage .. dem. . . .. . • ~ ~ ~ ~ 
. ....... ~ ~O) 

Stot Peres egenUidfabrik. ~ ~ ~ ~~~ 
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det, og fordi Menigheden fandt sig 
befØiet til nt udtale for ham og alle 
andre offt:lptlig .sin oprigtige TH, 
fredshed med h.ans Tjeneste og Per· 
sohlighed. 

Men det hedder et.Sted: "Sorg 
og Glædede vandre tilhobe, Lyk1ce 
og Ulykke de gange paa Rad, Med· 
gang og Modgang hinanden til· 
raabe, Solskin og Skyer de følges jo 
ad'', og denne.Sandhed faar Menig· 
heden erfare i disse Dage. Lykken 
og Glmden er nu bleven omsk~ftet 
til Sorg for Menigheden paa I 
Street. 

Pastor Sætre har faaet Kald fra 
sine gamle Menigbederi S.· Dakata 
og bar modtaget Kaldet; ban skal 
reise .om en Uges Tid. Dette var 
vistnok • et uventet tungt Slag for 
Menigheden, men. afkristeHge Hen
syn vilde Menigheden finde sig i 
s.in· haarde· Skjrebne med kristelig 
Taahnodigbed og give Slip. paa 13in 
Præst; thi de vilde ikke forhindre 
Gude Vilje. Rigtignok var der 
nogle i Meiiigheden, soll1 ikke 
havde nok Kristelighed .hig til at 
ville føie sig i Skjæbnen og bøie sig 

~~_.~" ............... ~~-
Sundhedssait er det hedste Middel 

for alle. Sygdomme, som kommer 
fra en daarlig Fordøielse, saasom 
kroniske Lever- og Mavesygdom me, 
Mavekatarrh, Syredannelse i Ma
ven, Modersyge, .Kongestioner osv.; 
e~holdes for 25 Oents pr. Pakke paa 
C/l)NTRAL D:auGsTORE, 11()1 Tacoma 
Ave" Oor. 11th St, 

Mfr E. K. Fretheim, vor vel· 
kjendte Landsmand, som. i langTid 
har været ansat ved Gross Bros.' 
Klæde-Degartement, har netop 
overtaget en lignende Stilling i 
Chicago· Clothinµ. House, hvor. han 
føler sig forvisset om hans Venner 
og Bekjendte vil patronisE>re .ham, 
De vil uerved gjøre ham en Tjeneste 
og spare mangen en god Dollar for 
for sig selv. 

--'---'---

George W. BogJ!s er forflyttet til 
Statsfrengalet i Walla W alla f01· at 
å.fsone Resten af den ham iuømte 
.Straf. Sheriff.MWs havde. ogaa,a 
Jack West under sin Varetægt; 
West var dØmt for Indbrudstyveri. 
Boggs har endnu nresten fem Aar 
a.t tilbringe i Fængslet. Ved She
riffens Vel vilje ,tillodes Mrs. Bogge 
o~ Børnene at indtage et Afskeds· 
l.naaltid med Boggs i en .af Frengs· 
lefa Gange, 1igesom de fik Tilladelse 
til at følge ham til Jernbanesta 
tionen.. Al~e Fangerne var ,,utrø
stelige" 9ver . Boggs' A,freise, ~a 
han ved . sin venlige og forekom
mende. Opførsel mod lieQ'l havde 
gjort sig nieget afholdt. · Selv 
Fængselsbetjeningen val' dybt be· 
væget ved hans Afreil'le. 

1152-1154 Pacific Avenue 
Taeoma, -W-ash. 

· . · T · T Bryllu:f§RYLLU~ryllup 1 

Staar De• . Begreb m lfte Dem? ed at g 

!i.!~.~ .... ~.~~?. ...• 9:~ .... ~j.~1?. .... ~~.~.~r~~ ... "~.?..~ .. " .... -* HART, THE JUVELER. * 
Vi laver dew paa Bestilling i hvilkensomhelst Størrelse, 

V regt elle;r Facon. 
Bredd& 

* 

1134 PACIFIC AVENUE, TACOMA. 
" ..... . 
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KOLONIALVARER OG PROVISION. 
1338 PACIFIC AVENUE. 
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Telefon 14:81. 

JYiel, 
Fader, 
The, 

Kaffe, 

Krydderier, ' 

Tobak. 

iiiJ 

i;! ill 

T ACOMA, WASH. 

* 

... * ...... * ......... 

McDonald Shoe Co., Cor. 13th & Paeifie Ave. 
UFORLIGNELIGE PRISER 

--'-..=-=-=-=EKSTRA.GOD'.l', FINT OG ELEGANT FODTø1::::::::::::::::--
E.t Parti Damesko og .Oxford Ties er ufor·P!I Guttesko, Tan og Oxblood, 271itil 5, $1.45; 

lii?nelige til 1$2.40. .. · . . 11}1 til 5, $115. 
Ladies'CxfordTies er11forligneligeti1$1:45. Et Parti af Sko for stØrre Gutter, Tan, 
Et parti Herresko til $2.40; bruges nu af Oxblood og sorte, allerbebste Fabrikat; 9 til 

Hundreder i Byen. et Bevis for deres Værd. 12, $1.45. 

under GudsVilje; .men disse maatte 
dog tilsidat give efter for dem,. som 
ha,vde . dybere Indsigt og Erkjen
del~e i sig i Sagen. Her var i den 
Anledning mange Ting at tage i 
Betragtning •.. Form anden . troede, 
at det var bedre for Præsten at Vore ·Barnesko· bar vundet mangen en Herre-Bicyldesko, Canva• •. til §1.45; Kæn-

~~~~~~~~~~~~~~~~I ModersTilfredshed, i!let Kvaliteten ersaa guruhmed Elg·Baaler$1.95. 
god og Priserne saa lave, at hun har :kunnet Dame-IlicyklestØvler til $2.50; fint Vici 

kjØbe en Bill et for din Fader ellerMØder, 
søster eller Broder, Hustru og Barn, fra 
(let gamle La:r,id til Amerika, . e.ller h vie 
Du selv agter at besøge Faidrelandet, 
eaa bØr Du fØrs.t 

HENVENDE DIG 'flL 
Scandinavian·lmerican Bank, forinden 
Du tager nogen Beslutning om med hvil· 
ken Lmie Du skal foretage Reisen eller 
hvor Du skal kjØbe din llillet. 

Scandinavian-Amerfoan Bank. 
FidclitJBld~., Cor. R. R. & llth St. 
Fred Larne (The Adjuster) 

UhrJIIager, Juveler og Optiker. 
Et stort og fuldstændigt lTdval~ af;ruveler, 

Reparationer udfØres til rimelige Priser. 
Spec1elt repareres U hre fra det gamle Land. 
Reparerer al Sla.Rs vanskeligt Uhrarbeide. 

1151 TAOOMA AVENUE. 

forsyne .hele Familjen for enUbetydelighed. Kid til $3.90. 
Pigesko, b.rune og sorte, 11% .til 2, $1.15. . Stort Lager af svære Herresko. fra $1.2& 
Barnesko af fint Gjedeskind, 5 til 8, 75c. l:iltil $4.00. 

THE BONN EV DRUG STORE 
(VIRGES & CO., EUROPÆISJ{E .A.POTHEKERE). 

DET STØRSTE APOTHEK, 
DET BILLIGSTE APOTHEK, 

DET BEDSTE APOTHEK. 

1142 PACIFIC AVENUE, - T ACOMA, W ASH. 

~letropolitan Savings Bank ~øBLE~i, k~;;;E~g ~~:;;uRER, 
Sparebank INVENTARIUM AF ALLE SLAGS. 

(Inkorporeret 1887 ·) ·. . Et stortU d valg af Frugtglas (Fl'Ui t J ahrs} 
I Tacoma Theater B;ygning, Hjørnet af j tilsalgs for 40c, 50c og 6!ic pr. Dusin. 

9th ogO Streets. ·1 . KJØB HOS OS. 
AabenfraK.LlOFo.rm .• til31llftm. W J Waliis & Son 

Indbetalt Kapital. ............. $200,000 • • ' 
(Forøget fra $100,000). I lo 19-1521 C St., Tacoma, Wasl1. 

P. V. Oaesar .....•................ President 
T. W. Enos .....•..•• , ..... ; Vice-President 
Ole B. Selvig ..... " ......•..••...... Cashier 
J. H. Yanderbilt •..••.... Assistent Oashier 

DIREKTØRER : 
Dommer T. L, Stiles, 0. W. Griggs, I. W. 
Anderson, G. L; Holmes, .Theo. Hosmer, 
George P. Eato~·P. V. Oaesar, T.W. Enos, 

· J • .tl. Vanderbilt. 

5 pCt. R.e:hte. 

C. E. R!YIOND, Scavenger, .. 
318 California Block. 

Affald af ethvertSlags besørges bortkjørt. 

TRUNK FAOTORY.-Reisekufferter, 
Haandkufferter, Væsker og 

Plaidremmer. Priserne i Forhold til 
Tiderlie. · Fabrik og Handelslokale: 115 
South Ninth Street. 

ofi~i;f:fl:e udbetales · halvaarlig, 1. Januar 

12 5 Pen. ge udlaanes .paa længere. Tid samt paa · .. · .. · .... 
maanedlige Betalingsvilkaar. · • · · 

Anvisninger paa alle Steder i Europa. 

Cents pr.Maaned for alle Bøger man 

WASHING/o~ !:E~S CO. . 
OIRCULATING LIBRA.RY 

1203 Pacific A. venne. De skandinaviske og det tyske Sprog tales. 


